TP

<

/‘_a

HEIDENHAIN:;:

D-83301 Traunfeut - Gemay —

HEIDENHAIN

B %] T2 Abo] 2
A8 A

ITNC 530

NC 2 X E ¢}
340 490-03
340 491-03
340 492-03
340 493-03
340 494-03

Choson-o (ko)
4/2007






TNC 2, A2 Edo] 8 7]F

ol Ay E ST LFENCAZE o] HEZ AT 5= TNC 9 7] 5
I 5ol el ATt

TNC 22 NC 2T Edo] M3

iTNC 530 340 490-03

iTNC 530 E 340 491-03

iTNC 530 340 492-03

iTNC 530 E 340 493-03

iTNC 530 T2 12 ~H oA 340 494-03

@U]*}EE—’FdoHﬁiO]TNC Yebd Ut =28 WA TNC =

At} 47) F4A BA A o) Fo] s

71l A QA A = 1A Sk EE g s WA 02 TNC 9f
&3 715 & sl 71 Aol AU of Al & ﬂ%é%ﬂ:s
TNC & &3l g 717 ol A A8 3 5= )= 715 2 A8k A] o5&
F Asdn

AN A AHEE 5 91 TNC 7152 g3t et

TE ST 54

g 71A1e] 7152 Al o o s Z1Al Al iAol <ol s

o
frt
]
oo
ok
»Z
%0,

>,
v
L

o] ¢l RE TNC 7|52 iTNC 530 At
IEFUTH ARE A A7 D 23 A9
JAS . JHE W3 ;533 190-xx

@ smarT.NC A1-& A A .

smarT.NC 2% B == 79 Pilot o] A o] Y&t} .
Pilot o] 23k ¢ 3lo]dla}lo] FoJ3tHA L . JE H
3 : 533 191-xx.

HEIDENHAIN iTNC 530

TNC 22, AT Edo] 2 7%



o] 2 V)5

o
+

M E

TNC 24, &

AZEY O FA

iTNC 530 ol = AF&AF T= 7] A A2 Ao A &3k 4= 9 A
gt AT E o] FAo] FUTH. 2t FAL fE Aoz FAgdslE th
eI E ¥

i
H
T

e
off

4
&
i
L
>
>
s

W
N
~
N
(e]
N
©

3
W
©

3 59| Alo] & (/& 3-D HH A}

*®

AT ES 0] FA4 2

3.6ms 7} o} 0.6ms 2] &= A2 A7t

5- 5 w1t

ekl ug

3-D 7F% :
M114: 7]%0‘] Z :iq‘ X_]' 1\] 7] 7:” ;(]_% l—r]_xé
M128: 7 o171 % 0% EAAY 2] A B 2 917 57
(TCPM)

FUNCTION TCPM: A 813 R oA 7] &0 F02 ¥ 2]
2 Al T 2 913 KA (TCPM
M144: 55 2ol A AA /33 1ol &l 7| A9 &5 74 BA
Abol & 32 o] 57} dhetul el A4t/ g4t u 2] 9] 3§ 2
=} (G62)

LN 55 (3D 2»A)

=
2
>
ofje
it
o
o
N
ol
ol
N
Ho
é.‘l:’g
ol
Lo
o
o
12
o
oft
2
o
fru

F7h U5 Qo] AXEd o} §4

ZzuUolo], Zzu7|olo] , w2 go]o], BEH|oho] , o] ~EY]
oo}, o] e tha} ool & BABFHE VY v,

DXF Hi3t7] AX E9o] &

R

DXF st el A &2t F2dUTH (R12 F4).




AY Z2 0@ 4 AT ES o] 34

Program Run REo| A 23 M3 T3 5k= 7 syt

AFC 2ZEgo] &4

QA% A A 7HE A

gt

it
B
2
ot
ol
rlr
2
olo
ofl
o,

b
b
k
2
2
N
off
jine

HEIDENHAIN iTNC 530

TNC 22 , AT Ego] ¥ 7|&=



Ego] % 7%

AYA
[

TNC 24, &

FCL( ¥z o= 7% )

AxEo] FAF tlEo] TNC AXEH o] 7}k 74 AFg2
FCL(Feature Content Level) ¢ 1& o] = 7]5S E3&) #alg Ut} . FCL
o] 445 7)%5 & TNC ol 4 £ Z E 9ol & Qo] Eabs Avto 2
AREE S glsU T

(& MAE R
':‘[:ol

o] Ahg 8

FCL 7152 974 0% #Y3etel e = W58 Frfshof Fuint.
AR &L 71 A% QAL shol dshelel 2ol 0
FCL 3 7|5 A

3-D ZZHE 9% B[ X X2 H Alo]E 145 #] o] #]

%/eAe) FAAL S AE W 67 7ol A
o1 S A A e Aol

s

HH 75 & 7= AE AT A
9 723 L% (Context-Sensitive A& A1 A
Help) Al=Blo 2 83t 5= 9l A&

4 vy A

smarT.NC: smarT.NC Z2 2|3} 7} A& AT A
TS TA T S

smarT.NC: 5 s ] &3 x 7 smarT.NC Pilot

smarT.NC: 3} & Afo| A &2 227 smarT.NC Pilot
R R

smarT.NC: A 38 713 93 T AA smarT.NC Pilot
J dEf

FCL2 7] A

3D 4 1= AHg A
VT Ab-g A A
B2 229 USB XY (W Re] 28 3 A& AduA
= v, CD-ROM E=glo] B )

YFo M AAdE 8 2HH ALg A A]




FCL2 7|5 A
S Aol A ZF3He] el giste] A AFS A A

smarT.NC Pilot

smarT.NC Pilot

smarT.NC Pilot

HEIDENHAIN iTNC 530

TNC 22 , AT Ego] ¥ 7|&=



ZE H 7F

TNC 24, &

AZE o] 340 49x-02 ©] A 2-& 75
FANY SEE A7) g Al 71 A shEkelE (23 Hle]x]e] “E
A EZA XZ2E AP S 93 F5 o]%  MP61517 =)
T A BEd A 7| R 3 AS 8 sr] e A 714 s (2
Holxe] “FF d Bl 7R 3 18 MP6166" F=x)
g FT 5L 919420 F-E 431 744 9] Afo 1 o] Fgs|of ol Al
4 271 3o = R AIE (106 H o] %] ] A AL 75" 2
z)
Ao gA z28 s HE A4S 5 s A AbelF 9] (149 ¥
o)Xl “m ZTZW (EX TEZB A}o|F 441, ISO: G441, FCL-2
71%%) FE)

E 9 o] 340 49x-03 o] N2 & 75

EE TAlolA dlol’l & dAstr] $13k Al Alel & (67 # o] X] <]
“SLOT CENTER REFERENCE POINT ( E] %] 24 A}o]Z 408,
ISO: G408, FCL3 7% )" %)

A S A Hol'H & AdAgstr] fg Al Akl & (70 F o] X 9
“RIDGE CENTER REFERENCE POINT ( §] X] X & B A}o]Z 409,
ISO: G409, FCL3 715 )" #=x)

A 3-D X2 Alo] F (145 H o] x| 9] “3-D oA F4 (HX] Z2H A}
o] 4,FCL37]% ) #Fx)

o] A AFo] Z 401 & Eﬁﬂ ZEH] Heol5& gt 348 4dE &
2} B4 715 (50 #lo] A1 4] “BASIC ROTATION FROM TWO
HOLES ( ] x| =21 A}o] & 401, ISO: G401)” &%)

o] A Alo] F 402 = Fall ZElE] Hlo|ES 3 Aslo] THE AHH @
2} WA 7HE (652 o] A 2]  “BASIC ROTATION OVER TWO
STUDS ( E]x] 28 Alo] & 402, ISO: G402)” Hx)

ol A Ale]Eol A, 54 A& Q It E 015X°ﬂ*1 AHE 7
T (66 Hlolxe] “QuEtHH ] HH A FFx)



o] A ¥ A 340 422-xx 2 340 423-xx oA HFH 7]

T

o
B ol uA Holy welrk MR (32 Hol Ao “F ol
doly g &5 #e]” Fx)

HEIDENHAIN iTNC 530

TNC =g, AT Ego] ¥ 7%






HEIDENHAIN iTNC 530

9 A4 A=Y BEY HY ==

= WIN =

11






11 HA Z2B Ale] S o Ak JH 18
715

2~

FE EE Y A ded REo EjX X2 H Alo] &
25 A S S8 B X Z28 A}Olﬂ ..... 19
1.2 E]A] Z2H Alo] &2 Z]st7] Hof ...
2] A7kA o] o o5 A I\/IP6130 ..... 21
B X H7pA 9] kA o] : MP6140 ..... 21
AN Ex Z2HE 22 gayy T218 Wgko 2 A - MP6165 ..... 21
T T;q REo) 7R 3 11y : MP6166 ..... 22
% =4 MP6170 ..... 22
oz "PM A& G2 MP6171

1_|1

-|1

HA EdA Zz28 2249 o4 &% : MP6120 ..... 23

Ex EgA Z2H  TAMYS 98 F4 o] MP6150 ..... 23
X EgjA 228, Y-S 93 55 o]F : MP6151 ... 23
B2 Z2H Alo]E Ad .. 24

HEIDENHAIN iTNC 530



25F RE R AR JEH EEQ HA| Z2H Abo]F ... 25

21 27 ... 26
MNe .. 26
ZEH Aol E A .26
Bz 2218 Ato]FdA SAHE 715 .27
Elx] L2 H Alo] 9] 44 kS tlo]| Ho|Eof 227] ... 28
E1x] L2 B Alo] 2o A SAHE LS T2 Hlol B 227 .. 29
22HA EFA Z2H WA .30
Exv/ 30
& dol WA .. 30
Sa A WA YW A gEg 22 RA 31
A FEA 32
= o] dHolH wg £5 & ... 32
232FE 345 44574 ... 33
270 .33
712 3d 54 ... 33
A Elo] ol 7] E 3 d A .34
718 3 FA L 34
718 3 AE Hasted .34
243D HA ZZHE ARG dlojyd A . 35
Ev/ . 35

QJole] FHojl A tloly H ... 35

FYUES do]goR - 7R FHgow Tay
FYE Holgog - 7|2 gHAgow 22w
d A& dolgo=w . 37

o %
2

%ﬁﬁg Holg o7 .38
L /953 2HEE ASS doly ¥JAE 24 . 39

253DEHX TR FAEZA 40

270 40

[ &7 FaEA AR HES =W ... 40

2t} HHo A Z el 2% 2] .. 40

TAE 9715 SAsEE 41

Zte 7 F3 FAE W Al AR S 0 L 42
2.6 7|1 A4 R H EE tho|d Alo|X| o} §A E|X] L2 H 7|5 A ... 43

. 43

14



3.1 2%A 3FE AE 54 . 46
MNe 46

BASIC ROTATION FROM TWO HOLES ( B #] 2 H. Alo] & 401, ISO: G401) ..... 50

BASIC ROTATION OVER TWO STUDS ( B %] X2 B Alo]Z 402, ISO: G402) ..... 52

BASIC ROTATION - €] & &3 B4 (B X 22 H Alo] & 403, ISO: G403) ..... 55

BASIC ROTATION ( B] ] Z & 1B A}o]F 404, 1ISO: G404) ..... 58

CEHS 3t FaE9 d3d dE B4 (B X T2 B Alo] = 405, ISO: G405) ..... 59
32 A% oy A4 ... 63

DN

gole & HAE BE B X Z2H Alo]Fo|| FEZQ EA4
Q ety 54 43 ... 66

SLOT CENTER REFERENCE POINT (E] %] Z& B Alo]Z 408, 1ISO: G408, FCL3 7]% ) ..... 67
RIDGE CENTER REFERENCE POINT ( E] %] 2 B A}o]Z 409, ISO: G409, FCL3 7% ) ..... 70
DATUM FROM INSIDE OF RECTANGLE (%] X2 B Alo]& 410, ISO: G410) ..... 73

DATUM FROM OUTSIDE OF RECTANGLE ( EJ %] 21 Alo]& 411, ISO: G411) ..... 76
DATUM FROM INSIDE OF CIRCLE ( | %] 222 B Alo] & 412, ISO: G412) ..... 79

DATUM FROM OUTSIDE OF CIRCLE ( H#] = H A}o]& 413, ISO: G413) ..... 82

DATUM FROM OUTSIDE OF CORNER ( E| %] 22 H Alo] & 414, ISO: G414) ..... 85

U ¢rzo] oy (E]X] TR M Alo]F 415, ISO: G415) ..... 88

DATUM CIRCLE CENTER ( B X] Z 21 Alo] & 416, ISO: G416) ..... 91

DATUM IN TOUCH PROBE AXIS (B x| ZZ 2 B Alo] & 417, 1SO: G417) ..... 94

DATUM AT CENTER BETWEEN 4 HOLES ( E]#] XX 2 H A}o]Z 418, ISO: G418) ..... 96
DATUM IN ONE AXIS ( B|X] Z &1 Alo]F 419, ISO: G419) ..... 99

HEIDENHAIN iTNC 530



%%LELHEW ..... 109

REFERENCE PLANE ( E] %] Z 2 B A}o] & (, ISO: G55) ..... 110

DATUM PLANE (E]X] =2 B Alo]E 1) ... 111

MEASURE ANGLE ( B]1#] Z 28 A}o] & 420, ISO: G420) ..... 112

MEASURE HOLE (B} X] L2 1 Alo]& 421, ISO: G421) ... 114

MEASURE CIRCLE OUTSIDE ( E]%] X2 B Alo] & 422, ISO: G422) ..... 117
MEASURE RECTANGLE FROM INSIDE ( E1X] Z 2 B Alo] & 423, I1SO: G423) ..... 120
MEASURE RECTANGLE FROM OUTSIDE ( E]#] XX 2 H A}o]Z 424, ISO: G424) ..... 123
MEASURE INSIDE WIDTH ( B] X] =28 A}o]Z 425, ISO: G425) ..... 126

MEASURE RIDGE WIDTH ( E] 2] 28 A}o]Z 426, ISO: G426) ..... 128

MEASURE COORDINATE ( E] %] 218 Alo]Z 427, ISO: G427) ..... 130

MEASURE BOLT HOLE CIRCLE ( B/ %] 2 B A}o] & 430, ISO: G430) ..... 132
MEASURE PLANE ( B] %] Z& 18 A}o]F 431, ISO: G431) ..... 135

3.4 55 Ato]l & . 141

ML .. 141

CALIBRATE TS (E{X] Z&2H Alo]F 2) ... 142

CALIBRATE TS LENGTH( EJX] = H Alo] & 9) ... 143

MEASURING (B ®] Z&2H x}o]Z3) ... 144

3D & (E]x] T2 H Alo]Z 4, FCL3 7)) ..... 145

MEASURE AXIS SHIFT( E] x| ZZ 21 A}o] & 440, ISO: G440) ..... 47
a& Y (B3R ZEB ALo]F 441, ISO: G441, FCL-2 71%) ... 149

4 A5 FT SAS Y3 HA| T2 H ALo]F ... 151
41 TT &F BHA ZT2HE AL FF+=AH . 152

16

4.2 8 V5T Lol

MNE ... 152
71A stefvlel A 152

T HolE TOOLT ¢ &% ... 154
=4 A7 B2/

Abo]lF 31~33 I} Alo] F 481~483 7+2] xFol# ... 156
TT 24 (B X] 2B Aol 30 B+ 480, I1SO: G480) ..... 157

T o] A (E|x] TEH Alo]F 31 = 481, ISO: G481) ...
=7 (B x] TR B Alo]| & 32 & 482, ISO: G482) ... 160

=7 (E|X] T2 H Alo]F 33 T+ 483, I1SO: G483) ..... 162






ARt A H

T
)

i

-

A}o]

1|

=

B

1.1 § ]

1.

1 HX T2 H Alo|& #AH drk A
1=

%% 3-DE X T2 B E A3t 717 A2 G A 7F TNC ol A

o ZAHS s of .

A i S R ke M

Ej1} vlX] 9 TOOL CALL &5 (MP7411 .2 A &) of A
o], WA e BT dolE 7} A& EloloF et

71

TNC 7} E1%] 221 Alo] 2§ 2 g wjwlr} 3-D B %] Z2H = sl

g]

Y Foll Sl w2zl Ak o] A2 71 3] d o] & 5}

SQroluk 7k e 3-D W o] A 9ol = whE A YTk 71 A Al A |

A
=)

hyA

M

ZF 1A S B S AR skl Y o] & S5 AT (o] B
Sl A “HA 2B ALl R 2ist] Hel” Fx).

21 sEhele 2v) 3R] gow, thg Agle] AR

3D B A E2uo| A TNC 2 457} deslo] mawd 9)xe) 2x

7FAZEYS

B4 2207t ol e& Wiy

A 2287t 54 old o Ao FAGYL.

P 6130 ol A% A2 ol A et @] 27t )7 o] 58l ehow

Q5 HIAIAIE FAFU T

18




S BX] Z2B Abo]

3 = A TNC ¢ E]®] Z&2H Alo] &L A}
T 4 AF Y.

Are 34 4 wA
dlol® 47

TNC o= 4% B2 5 A7) =8 REo g 83 5 9 BA =
21 Abol2 9o A oA W 98 3 Hofol AL 5 )
oo g Be Aol 2ol g,

B 228 WA (3%

R L EE LR

dolg A4 (34)

FAE AE DB )

TR AE 54 47

219 24 A4 2=l 4 TOUCH PROBE 718 AH&-8to] B14] X
20 Aol 38 T2 Y@ & At /by Hze) 14 Ape] 2t

w7 A & B 2] LR 1 Aol 2ol A= 400 ©] 4] Q FEtvE 23S
A jJrﬂ‘rUlEiiA} FUTE . TNC ] o 8] Afo] 2l gt 5d3 7]
ol A= g H = 4 TUdF M E 2FUY . & 5] Q260
g T o ol A1 H A Q261 & A =olo AT},

sz geslE 98] Alo] FS A olatE ok 1 o] FAEY
A= ok 3t wElu g & o] oA Stelgo] EFH UL (2
A= =

rlo o\r

o

of

N

HEIDENHAIN iTNC 530

i3

=203 Y B3
294 E: 19AFe] FHI?

mE

o s w N

BLK FORM 0.2 X+100 Y+100 Z+0

TOOL CALL 1 Z S5000

L z+100 R® FMAX

L X-20 v+30 RO FMAX M3

TCH PROBE 401 ROT OF 2 HOLES

azes=+0 31ST CENTER 1ST AXIS
0269=+0 31ST CENTER 2ZND AXIS
[VAIECT) MENSSSN ;2ZND CENTER 1ST AX
0z71=+0 52ND CENTER 2ZND AXIS

0261=+0 SMEASURING HEIGHT
0262=+100 ;CLEARANCE HEIGHT
0307=+0 sPRESET BASIC ROT.
0305=+0 sNUMBER IN TABLE

0402=+0 7ALIGNING

END PGM NEU MM

1.1 § X]




)

Z239 A U3 B A HA| T2 H AL S A

AXE 7] Yol = AME 7Mee RE EHA Z2H JF
o] ZFHE FAFYT}.

Example: NC &=

5 TCH PROBE 410 DATUM INSIDE RECTAN.

1.1 § ]

doh= 22 B Aol F S A B A L (o wlol ' 2 Q321=+50  ;CENTER IN 1ST AXIS
). 1A Ebol g Abol 23} A5 B S 4L 99 Aol 2
) . Q322=+50  ;CENTER IN 2ND AXIS
& 7170l 27 Aol 2ol vl 07k Hof iz 4 _
o5k Ab8-8} 2 o1& Th . Q323=60 ;1ST SIDE LENGTH
o8 AT (o] 2 AL o]0z A ). Q324=20 ;2ND SIDE LENGTH
TNC o A S 1 2) ) o) 5} Au} A2 6 8 <) Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT
2 72he = ol stals WA X 7t BAH U o] 9] Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE
FAll 3l Q2% Ao oY FetuE o aejHe] % Q260=+20 ;:CLEARANCE HEIGHT
AFU . B g }i%izoﬂ A= of sk st Q301=0 ;TRAVERSE TO
" E] 7} 3lo]glo] Ex o] EAlH YT}, CLEARANCE HEIGHT
TNC ol A 833t FHebr B & 25 423 o3& ENT Q305=10 :NO. IN TABLE
75 59 4 59 g8 sy, 0331=40 ;DATUM
Zadhdels s B st dish At SadY Q332=+0 ;:DATUM
. Q303=+1 ;MEAS. VALUE TRANSFER
=2 Alo]Z 1 2227 HolH Q381=1 ;PROBE IN TS AXIS
FE Y ———— 26 91014 Q382=+85  ;1ST CO. FOR TS AXIS
AR FHE S 93 B 7 o] %
A e e - Q383=+50  :2ND CO. FOR TS AXIS
I —— Q384=+0 ;3RD CO. FOR TS AXIS
B Ao o Ao H| O
dA S 93k Alo] 2 . 63 | o] %] 0333240 .DATUM
A% AR AALE 97 Aol : 105 31 0] 7]
WA Aol F, B Aol 2 = 141 5] %)
el
E 162 # o] #]

20 1 2270 @



1.2 E]lx] T2 H xJo]ZF = AA3s}7] A
o

717 eV S ALgShe RE B4 Een Aol g0l 3542 53
2 AT+ YonE By S8 RokE AT F AUt

B3] A71A 9] H ) o|F A : MP6130

MP6130 o] A2 o] gl A =2 Yo A ~Etd 8] A7} H] 7 o] 53817 &
A o F WAA I EHE Y.

B2 744 9] kA 5] : MP6140

MP6140 14 A olsl (3= A4ke ) B4 @7he] A2l s A olehn
TNC/HEl A Z2ng sl 2 gy, 48 dhol 4255 62
A 928 & QA ol shok GLiTt. tirkae] B A R Abol 3
o) X g7 9hAl ol & F7h2 49l te] 7|7 shebvl el 6140(MP6140)
o 748 S Y.

HHNHX ZT2BE T2 0WE T2 WEo
2 47 : MP6165
FolH RE T 2H T2 AA Ao MP6165 =13 A

_::xé =

&3 B 2287 22 gys 28 WS a7 &
Urh. ol g s 2etle vt $3 BAG WO WA ol B
=

pal

it

@ MP6165 = ¥4l B x| T2 H 5 thA] A3 oF gy

HEIDENHAIN iTNC 530

171 Aol

S

zi

X

MP6130

28 Ajo2z AY

hYA

1.2 E] A

zA

MP6140




ﬁo W: ﬂ z_.o 1_,_.AD QH
BT T mlcl  ®
aArxs M N
B KR IS
© — e .uan ) ﬂ o ﬂm
© T =7 X = o
- ﬂ.ol ~ < Eo :,L 1nruA [ S 3=
L FxP W WM B
T T —_ K A
= ™ :ﬂ Il n,mu m° & ol M
. oo Mo .
- Mo AF B A oF
R ol
T gD ee2d g
g wWa o NN o S ~o
H.f — M ﬂ . Lt . 17_.% g ‘E_l
% N m iy Shaid =
TO %O o iy zZ o~ mhy T
,.—dﬂ UK dl — Ulﬂ
. =EZ® o
B g X OF THEare
~ Newxe o X e © T =
Nognw U R Tlifme =
9 = o Mar o or w © oWl W
r: L=t TToH AW Q. %o %W Mogn T TH
M Hgp? PP e 2 pridm m
™ " Moo W N "t =X m o <
~ - T BT
XL m T T A Jlo XO 4 W TN T
o Hl Nr BE T =
Mo NI o R g
PNb OE ‘H_Ol Z %o ]_/_/l O‘.# OE ‘:L T .
A ERw T rEaes T

i 2Bl E2 ey 2= xR 2L

Aol AF 7k : MP6171

=
=

=

wE

MP6171 ol A

= s
z35d o

F7F MP6171 9] 3t<

A5 gre) 7

F 298593 9 A2k o 5 9
=
—

o}
o
U

oy

22



BjX EglA 28, 24 o4 £ : MP6120

TNC 7} 488 23k o] F £ 25 MP6120 o Aol gyct.

A EgA 228, IAMYEE AT FF oF: Z A
MP6150

MP6150 & AF&-3ke] TNC 7} Bl | =28 2 Za| 2 X daiAL} 54
A Aol o] 54 )R o] EAM Y= o & HEF Ao},

X

MP6120

B EgA ZE2B , IAMY S A 55 o]F: MP6360

MP6151

7

171 Aol

°

MP6150
; MP6261
MP6151 & AH-8-3Fe] TNC 7} MP6150 ©fl A o] ¥ o] & &£ == B 4|
TRBE IANYIA] F& o|F o IAMN YA 55 A9
ot
A8 3k =0: MP6150 9] o]% =2 EAMY
A gt =1 FFolFoz T IZAMY

HEIDENHAIN iTNC 530

CEPAEL RS

hYA

~—

1.2 E] A



171 Aol

S

CRNRSEL R

hyA

1.2 € X

E|X] Z2H Alo] 2 A

B TR WE A2 e Ao B AU F, T2
A Aol 2 Bt AAE AF AFO 5

[ AFolZ A% 3ol 4 s e dlo] el uha 2 TOOL
CALL &5 B4 dlo|g (o], w3 ) 7} &4 3= =
A gl s o it (MP7411 & B3] A=, iTNC 530 A}-&
drgAel “dukAbgAL vt g Bz ).

7] g o] &3t Fetol = H x| 2 M Alo]F 408 ~
419 & A3 = dF Yt A RE Afol & S Fof| Hlo]
g go]| B3} 7 A}o] = 7 DATUM SHIFT & AH-&8 739
718 3 A 4= WA e oF gyt

g 24U
2Epelel 2 S Tl AA) REsE Aol 2ol FH BT A ol
RHU AL A9 X2 H Fo| A HA Z2HE FT HH Fol7bX]
FHE S A FuAA 3 0A Aol TRBE TN
EEY
2B A S o) AR REAF FF A ol AENT 2 H W
A A FRA TEBE A WA AR H) AN kg A

B2 Za2p FoX 54 golz Tav g oledyt.

24



TERER AR I=H R
o EX] Z2H Alo]F

i




7 EA U

26

= 21 420
- 78
N sg e de g zen dolge 483 5 Asun
7% AZE 7] Holx
fra do] wA Lok 30 #H o] X
Uy
fra W wy 31 #lo] 7]
T4,
2915 A g-3te] 71 E 3 &4 ﬂi 33 # o]
o] FHolA] dlole AA 35 # o] A
IU = o Y;ng_ }‘éxq PROBING H| o] X
UE delgdos A4 T 36 7 o] A
_?:]_ Z/g—% Eﬂ O] %E_i Sl PROBING 37 ,Tiﬂ O] X]
& cc
%}‘\:1 }1\_% Eﬂ O]T“ij oz pSal PROBING 38 Izﬂ O] X]
T4
/958 2HE F S ALEE ] 7R [ reeeme 39 #lo]
314 =7 e
/4% 2= U NE AFESte] do] [ rmeme 39 #lo]
CEE K.
/9% 2EHE A HE ALES ] A S [ e 39 ¥ o]
2 A4 :
RA-REPNUERIE
TE A EE EE A A 4 Zes AEdyn
= E]x] Z2H 7]%S MEste] W TOUCH PROBE 43
7 EJEFEUL AT Sy AZE IR
AlRUth (9 ® 2x).
[ Z2H Alo]FS AYsie W A HI ATE JE 55
(= o} ( ol :2PROBING ROT). 121 % TNC of #e 37

25% BE 9 A A= LEO B T2 Ao 2 @



B Z2n Ao)2elq S48 3k 7%

L °] 71s& A8k 717 A= AA7FTNC ol M e

v 24S Aslo Utk AAF L2 1A T A

A& FEstAl L

Ae @ B A 28 Aol 3& APsh ZYUE S E J17F AP
th. o] X E7|E FEW &4 BA 228 Abo]Zo A AW AA
gkl 715 guh. 11 v wolg Aol A8 sk vl (A
& 4% 1274, "MOD 7I's, HlolH QIE o]~ 2" Fx) 9] =
AE 715 & AHgate] thd A9 FolA TNC 2 #3498 A3
Yt

B

TNC 9] 3t tj ==l 54 A} 4%

=4 235 A743A %TCHPRNT.A k= ASCIl 9} o] A Y},
1 Ej s o] 22 A vl ol A 5 A 2ok e H o] A5 o] ehA @ T
§ %TCHPRNT 3t 2 7] vl & 2] ol TNCA ol AUt

(& IHE=E&ZE JNEFE W, T2 34 B B
o] G5t A) @2 el o Fuitt.
a8A o o F wWAA7F Yebd
=74 % dlolE & %TCHPRNT.A stdol vk A4yt €
A Z2E AP EE o W A5 o= AY3te] S
A3 Fol8 & A A5 NE Abo] Z el A
%TCHPRNT.A 31 & HALSEIL o] 55 WA sto] el
A W8-S Wesiof gt.

EE
%TCHPRNT 3}l o] G2} W82 7] A] A2k A 7F A
ol dAevct.

HEIDENHAIN iTNC 530

3 =239 244 B3 =
ea == N
BALIBRATE TS: RADIUS 1 ) '<Fl
———————————————————— —]
©5-11-2005, :04:48 —
RADIUS RING GAUGE : 20.000 MM 5 % L
EFFECTIVE PROBE RADIUS : 3.000 MM ;
[END1 (&5} N
TN
il i
A7
===
Ee 15 3 Aoz Aoz elichd s
_-‘_J o) wo) FIND
BA27 =]




28

Bl Z2H Alo]Ze] S HE gt vlol| H ol &
22 7]

& TNC ol A dlo]& glo] &8 &4 313 35 (7] 4 vetv]
7224.0 9] M| E 3=0) 95t ¢] 7] 5] &3},
ZAHE 7S FHE AFAZ AL A $- 0] 7]5E ALE
stUcth. S48 32 14 714 ¥4 (REF &%) = A%
A9 A HolEe J8 £2ZE 7] F5Y (29 =
o] o] “E|x| mEH Alo]F A A H #S 2 A

@ dold A8 gl = P B TN (EE 55 24
@% REA HZoll AAZE Hlol| ) o Q= ZRWH k= 7]
TOE AU . o]Z2 X HAA dlold W&ol £
FeEef o= Aol sy
et 22H V)5S AE eyt
A8 FQ B a2 n Abe] Zof whet &g = Fhell o= HlolH
FEE AHIUH
HolEe] W% = e ehel] vlold Mss syt
dlol | Bl o] & = ol ol | Blo] o] o & (WA A2 23 & A
A
Hlold Hlol&ol Y RZE )& FHUS. 22w A€ dold
Hol gl =3 Maw dlolgo] Aggurt.

2% EE

AR A= meo) B TRE Ao 2 @



Bl X| T2 B Alo]F ol A
o 227]

=49 ke T2 vl

(& 5749 %% 274 /1A BT REF 33 ) 2 A sl
A%-0l 5 ASHUT. SHE e FAE FEAZ
Agstel s 7 9ol ol Hlo] ol 97 £XE /8
U8l A “BA ZzH Ao Fe] 54 e
dlolgl Blo] ol 27)” #x)

224 wjol o] 4 £RE 7B ALST L2B Ao F o 37

& k2 el Hlol Bl 7128 S AFUTh. 1| S gho 7]

Al 7]"‘ %A (REF #3%) & #

0] 22 PRESET.PR ©]™ TNC\ T

@ 27 dlold gk Foll= 38 844 Ze A (E=
=]
=

meold A2l 44
Eo AgHT

o] = Aol =

teso] AU el o]

E
kD
e
é
245
ox &
o
o
P

3} 13] o]

gt Zew 75 AU
A BA) Z2n Aol 2ol uhet 8% e gl Ashs o]y
HEE QAU
EREDEESOERS S PRSI Sy
2 4 B o] ol )Y 2L E ]2 T el el 4l vlo] o
Qe s dolgol At

24 dol8le Yoj2ielx ahw Fask EAFY. Yol
QI_% ﬁauﬂENTﬂ FE3 go|2x] o s NOENT 715

HEIDENHAIN iTNC 530



22 BHX EgA=ZEZH 0 A
270
e e 9o x| T2HE mAs o g},
An A
E L JJri

iAol MG A5 (o 2 717 74 A

WA Fo) TNC = ~Elale] o] “S5” Zo|e} & go] “g757 ul
A4S 25U Hx 2282 wAsEH o] o Ul vk o] ezl
@ Al A& 71 A "ol Eel A ch

B Z2pel & dolt I FF Ho|Pe 2o
1A AR QAN A= g 205 BHe FF do]

gyt
Yoz Ao gyt
20 FO A )7 B Hlol e 2710 o] HES dolg g 4T
Y},
e HA Ze oo gat 14 7% du sy
iz TOUCHPROBE ¢} CAL. LAXE 7|5 F&5UY . 1
2l 4709 Qe ero] gl Hlir ol vehdu
%72 Ag89 35S 9T
dlolg : Y Aol Ao ol 2 Pl gt
5 B RAI fE Aol 0E 4 Ao] opyy)
o}
HA Z2pg o Aol v 9l o F gt
o] & WS WHTW (AL H ) £ZE A5
A% 71 rEUY
g Aol el 1% FRe T ekl 77 ) A% v
£g rEYY
30

ZA

z?%euvﬁ@ﬂﬂnz%azqaﬂzigAwEW:}



= =
E ZHEAS F O 29 E S A Es] AL EE 24
of gL ARE JHE ol WY V| FoR SAHHIL AAH o A
=]
H

wA FEL 717 gkl E 6165 2 A A upgl kg YTt (21 H o]
o] “HdM EA TR2HE ZZgWyE T2H o T AR .
MP6165” %) A9 B2 T un Waks s oy Ted
Fo 2 HAsI= 715l Ao e A NCAAS FEH 07
Alo]Zo] At} o] 7|5 o] EA 3l o] YA &S g F7 Wk
S wAEt] AEE A AEE HAT AAA RS AR = Q5
=
ARE FA AES wAgs7] $8l TNC=3-DEA Z2EE 180 =
S|t o] 312 1A A= FA A 71 Al =2k E 6160 o A
A 71E} 75 o2 A FE YUY
TE 1G] A oS TN
FE A BEA B 5 ¥ Ao X9 Bojo XMk
E E Nk 2 AR A 228 FA A gig u
A 71%5& Aaste W CAL. R AZE 712 &Yt}
FFEHE Adsta | AolA ] A S JEF Y.
TAES Z2HE A 7 A AR HES Y H R 5
Ut 54 2287} 7 5008k A 1ol 9] of 2o
W Ha = g vk o] Aty

Bl #9549 224 998 A 01 A4 A
N 587 288 TNC 7h Slofok fiith AA o ol §-2
27 WA |

TN A T AR E BN L
= Hel Ao Ady HES AAse W 180° £AZE
= 715 FEUT. 289 BX Z2H 71180 & A
Ytk
222 T2ystey 7)Ao Az HES Y H 2
AN S EIX TR HIL 7 E el A Koy 9] Xo] B
om B g Falo) 2y gFo Ay}

HEIDENHAIN iTNC 530




£

ilﬂﬂﬂrﬂ Lo u A8 Qs fa do] H gy &
*u 44 o] TNC ol A3 Yt} . CAL. L‘;CAL RAYE 7|2
W 3}

(& cEAEx Z2ayay dojg 252 A83e 4
3290149 “E o] g HolH x %

o e BAE %

= o3 Hlolg nA £5 &7

Fog ujxE o] /e g 22y =4 AH S AL
=24 Yol B2

=51 o2 S ARl of Sy
AHE-8E7] sl A= 717 ekl E

4 dole g

5 olgel & g
7411=1 = Aok vk, A HolEE 2 whge el A =
288 ARgSte] 2 A3 BAFYTH. WA W E FR Y 9 ENT 7]
8 el 37 dlol o] w4 ol 58 Aok 2y vlolel ) 3
T lo] el AFHUTE. TNC 7} Hlo| 6] & A Fsh 37 dlo] 9] e
sle B By e A4,

BX] E2H At] 22 A% mEo A AFHEA £5 mE
o) ] A A ek of -5} 97| glo] B EEn g AHg3}]
Aol g4 2ulE 37 MBS FASAEA Ss)ok ¢

U

@F

32

+% ¢4 E= =eay =
23

M
N
: =
Radius ring gauge = (5
Effective probe radius = +3 o
Styl.tip center offset  X=+0 '?‘7’?‘

Styl.tip center offset Y=+0

8% S-IST 08:04
8% SCNm1

[X] +0.0000 Y +355.34890 2

*a +0.000 +B

#*C +0.000

lo. S1 ©.000

==
-306.828
+0.000
] @: nAnce> T ss ————J

‘x—‘w‘v— ‘

z s 100 Feo M5 /8

2¢%EE%ﬂﬂ“ﬂCéUE4HﬂJéﬁApFW:J



Y

A

[e)
=

18 84"

SElEn

L
Fu

TNC
&

270
2A

- N I .
Aown B B I U
Byl ew max @ XE w T
R o Nophxm Jo oW 2 W
A w M W JJo W T ~ = ol ofp T
T ow gy R 1 K O% oW =
o= mw B Mo I
W omE y® FaT IR A A
R N el s < B = <
o M Eg @E  HMTW b w; S -y
T N Fm dp fzn w KOS E 0w
TE R OB x® W= L DG
B ®len T JE AW | = m_ou e o
N g W R =) W B %0 oF il % POﬁ = T <
L S e ¢ T ¢ BT
TR oy N W g e i
R e Sl NE) G Q 5 _wﬂﬁ A i =
W RE Nemy  mo N o - iy H o
TH @mT o BN BT A z - MM o :
Al ﬂ_.mc. ofp ,,Noa Mi i) o oy = MW o P NN o iy
15 . ~
Fol M mm kEL BRT m 22 T ouuow o T
e O Ef o wrl o mE
BN o w,_ aﬂ :ﬁ ) mam 7L ) T Mﬂ ﬂ: ~ Nr
<K T ® B T R J o K
_WH M OHET B N "
B R oy

33

HEIDENHAIN iTNC 530



XH 3= AE A

Z A Hol g 7] 3" A%

EA LY S R LR E S ETP LY B
o WE: g el Qelgu.

=2 Hlo] ol Q)8 AmE 7 we] me) 4l Ho] ol /)% 54

2 A3

718 3 A

PROBING ROT & 41 & & o }E} ROTATION ANGLE th&ofl 713 8140 55 ea »= ==
Zbes} ehg . o] 514 et 37 4] A (STATUS POS) o
% vpeR o T
7]?::54@0“ H}‘ﬂ' %—% ] @_}UHD]-I:]./\]—EH _L}\]oﬂ ] 9‘4 ,]3] 7]§‘7}_ . ﬂ
LRt T
Number in table 5 YE’H?
]E_ §‘| [e) ‘H ']-E':]EEI Rotation angle = g
= °l A
3 - 8% S-IST 88:04 =
3L =2 = 3z L8 5 8% SCNml
PROBING ROT £ 22 715 =ef Z2h 7l's & d=gin . +0.0000 Y +355.3498 Zz -306.829
A 252 05 YFsa ENT 712 =8 g3}, *e Ao B +0.000
END 712 52 =21 7|52 2a3d. LE0 e O DT sl 0.000
‘ K= ‘ Y+ ‘ Y- ﬂ;}ﬂ%fn‘ ‘ EUEY EXS

34 29 RE Y AR dEd HEL] YA LR H Ao S @



24 3-DEX ZTZBE AL3 Ho|E

AA

270
AEE FAREAA golde A A9 g9 22 Ve A8
T AHFYTLE.

A oje] Fofl A glol¥] 47 - PROBING POS

I E go]8 o2 A9 - PROBING P

d FAel "eld A4 - PROBING CC

ZAL golg oz A4 - PROBING

24 dlol g A Fol P4 B4 A (E
wEo] X Hze] MY
Fo2 ALgEUTH, ol 2L 91 EAl] Hlold Aghe] X
o] gl Aol = g H U,

(&

o
o
2
e,
rlr
[d
u
o [
X, iy

SEEET R DERE:

e PROBING POS A% E 7|2 52| T2H 7|5S A
\ wrsria)

B]X] T2 HE x| A 2o A% 9 A7 o] B3

71
A 5AE %S TYA glo] B A7) Fx).

st END 7] & T84t

[Kl
fru
=
N
olf
o
of\
il

HEIDENHAIN iTNC 530

b ejol® 4

3
“

g A8

X=2H

2.4 3-D B A]




1L

S RL-REE:

Eix

=R

XI=EH

2.4 3-D €] %]

FUE HOHORE - 7|2 S o2 TR A AL
§(28% 1Y 2=2)
PROBING _/J\__:—L.E 7 E ‘::Z—« E L_;% }1\__ Q 6L
TE ‘P:}R.OBINGP & 58] Z2H 75 s
712 A HX H2ENT 715 521 X H A% E
AFFU.
713 3 S 22 ehA & SHe] A wA HA A
ZA O] A IA 2 B A T2 B E A YT
AXE VR ZRH g AH g

SUE YoHoz 7|8 5 Ago

AolA el “EA =
24 Hlo| B 27)” 7% ).

ZRH 7S TESHHWEND 71 & ey,

g5 e

PROBINGP AXE 7|& 3 L2 H 7]5& Ad3r}.

712 A EX H22NOENT 71 & =8 oA HA A& FAIFY
o} 7] g o] = Aol vtk 3} Aol Aol Eld Y ).
TAES Fr ZWS B z2rdhc).
dojg: dojde (xE Uy
ﬁﬂ&ﬂ%El

H A}l Ee] &% %ﬁ%ﬁM%ﬂl
oj#e] “E{A Z2H A
2717 2Z),

ZRH7ee TR

3tH ™ END 7] &

36

2% BRe 9 AR ey BREo] B X X2 H Alo| & @



43¢ dojgos

o] /%5 A Bel F, 919 ¥, 9FY, 2E =, 99 ofda
= 5o Falol vol 9 e AT F AT,

% 2

BH 2B E e 4 A0 £AN Y.

PROBING PROBINGCC AXE 7|5 8 2218 7|55 AH
cc qq’

)

FAES T2y A 7| A AL HES U H T F
Utk gx Z287) ¢ ote] ¥ A& .&EHWHE}.
2Eld 2 T4 S 3] 98 Z2Wsks 49
(MP6160 °l whe} =28 E Wgko] Hof Q1= 7] Al A
THALE 715 ) 180 ° AXE 7| & T2 Y ¢t e
vl & 2R},
2ElLE A FAS 3] S8 22
% END 715 F&UY}.

)
ol
ol
rlr
2
o,
(o3
=
rC
oM

g’ : vl ol A o FAO] F HEE B 1)
ol A RZE IS = A0S AL EH ol &l
e 7153t (28 o] 9] “BjA] TR B Abo]F
ol S8 & dlol® ol &l 22717 3 B4 29
dAojx o] “EA R B Abo]Fe A SHH FhE =
AL Elo]Eoll 22717 ).
IRE 75 E& FRSEWEND 715 rEYY
SRk
B2 2282 gl o) Rl ol 3 WA B 2] o] A2 1A = 2 A A
R
AXE 7R Z2d Ugs Ay
TAES a2ystew 79 A% HES FEUT
A A el dal 2 ZRA A YT @ 8% sl
Sl 1HE gl
HM%I dolg o] x5 destaL vlold 24 A2 E 715 B¢
G AL Elol el g 71 S5dU 28 Alo] 49 “HA L=
B po o) S %2 dold ol Sell 22717 2 Ha= 29 9
olAe] “HA ZRE Ato]FelA S e T A o=l

2717 ZZ).
IRH 7)%5S Z85eHEND 7| &

.‘_—I:_
E2 Aa7h e F 9 320 AEsh 9 vk PR o] AR,

HEIDENHAIN iTNC 530

YA

SRS

t}-l_

AHS

=
=

X=2H

Y

X+

2.4 3-D B A]




1o

I3
“

A&

=
=

243-DEX X2H

38

Holg oz
» PROBING 2AZE 7|85 S| Z2H 7|58 Aadhy
ot
2 elS 3 WA Bl A ] 2] A F 9 A o] £A MY

v
of{
L)
i
tlo
[kl
frt
011’.
glll
_V&

H71A ] A A W EE R U

b oo | vy Aol A dlolel o] RS dH sl dlold
A A2 E 7|5 F FsAY Hol B S 7=
Stk 28 Hol#A 9] “EJX LR H Alo] 9] ZAHH
e doly o] & 227]” FFE i 29 Ho]#] ]
“E X L2 H Abo] oA FAHE Fhe = Al HolE
o] 27" %),

bEZ2H 75S F8sEWEND 712 FE UL

2

Y

PN
T

&

rE

m
=

AR =3 mEo] X TR H Afo] 2 @



T/ 98F 2HES AR Hold ERIE A
A R2E 7] o= Folu 5 A ES Al HlolHS
AAse 2ZE 717 dHUth
EZEE2AHE 24 o} o
718 A & el Ay Y
= Z2H 7)%5& dgsk# v TOUCH PROBE £ E 7]
e E EY AZE S AEIUT
TRH 75 AgFgUr) . o 2 So] PROBING ROT
= P s L

TEJZAZFY
M o H

Zo]l ZzdEU} AXE 7|2 Fojghu},

wES
g xay
Hx 2285 Z9o| 54 A6 ¥ Fgyt . o5 A3 7S
FEAAFOR T e o= H U e ==L
REEZS 22935l gojgo] AAHE ui7ix] EA] Z2HE 45 &
2 olFsta T2y dApE vy

¥y AEHE X2

S 2= R WA B X A A QA& X2 ZAMYE

T ot ple
oo o

N
CREE ) A ete] 2 U Hesa ) A4 HES
A1

+

ol

o

a3
jud
I

23

"PEO

=229 %3 :Em

THH

al =
e )

& T

Ty e

8% S-IST ©88:05
8% SCNm1
+0.00008 Y +355.34890 2 -306.828
H*a +0.000 +*B +0.000
*C +0.0080
le S1 ©0.000
o %: MANCe) T ss 2| s 100 Fo ns /8
‘ PROBING PROBING PROBING
— * s & |ec

FE

=2y e A, fel A48 W W SR
na

,\]_o]EE—L AT E 7]
FEg A7)0 3
T e A& Aok A3 3 AA (AEAEF
) Abol o] 72 =4 gl
o] £ LS vl
A mawE ¥ 58 Adshs Ao rivton we L
WE FEE Adar o) wh g ANGUY . axE
7ol EAE AAY h2d woz v FRE £ A
o= ek fTh 194 gow dolglo] 2%
AzkE Y o
A EE AT A A Fropane
A Ee] FAE BE Beke Ag Adstn Ag e LE
F4€ B

HEIDENHAIN iTNC 530

243D EXA TZHE AL



T Mg d T ~
=7 .. o ol
e — —_— 0 .
_Z:l W_H o M %o .WH _m/o o %%
do T yp < m X :
U_.E < @rﬂ o5 1l B Mﬁ Uﬂﬂ
T WE 4 OB~
Ho el e 2 F
i ﬂq@w - 2= IO h) op
T Thmo w (i e jﬂ 3
Iy ¥z 7 K o4 r %
o) % L o 8w T
Al Haw© oMy T o A BT
1 3 o TS
— Mo o 1| o Mo Wd,ﬂ %%
: S R by o) o o X
T Wbt Ko & 22 K. Mx
W :f&qiu,ﬁww NOaw TE o ow o
X X g
(] B g R T K il Mo
™ R lowp ™ o 2
M Mu.w_ N AR oy e
o = SVEI R T gy [d
. N ol O R oF Ho mﬂm
N 4 +FAaxw ~ |

R B EHET xR A-€6¢

A

kA

AU

it

o

7hHlolH o=

it

37} deld

[e)

2 R A 219 FHE 27)

EREEE!

40



&= A&

PROBING
ﬂ POS

skl
PROBING POS A X E 7|2 & 224 7|55 A
Ea=i=
B 228 8 3 HA 51X F A LA AE 9]
EAM Y
AMXE 7|2 L2y Bheks gy
SAES T2 7] A9 A F B ES FEUL.
A do]8-& ol thA] AFE-3Fe ¥ Hlo] | A9
YeluE s 71534
dlolgd . “07 & 48y,
3} x5 F7235H ™ END 715 UG
PROBING POS A~ E 7| & 58 X2 H 7|55 A Y
.
B 2285 F WA 5] " B A9 AlZF ]
EAMY Y
AXE 7|2 ZR B g A9gyn . U 59
o) ks A EEA Al L .
FAES T2 HE 7 A 9 AR HES FEUY
tolg o T A g2 FxF e 7 A Aol APy},
o)l 53 A A4 voHoZ HEIY= W
PROBING POS £~ZE 7|2 &8 224 7|55 Aegdy}.
A WA HA e oA 2295y
ol el 7153 gto = HolglS ).
g8} 4AE F55tE ™ END 71 Yt
e &
3DHA Z2B 5 AME5 F Y HHY 2t =E SA S = dHU T
US54 5 A5y,
4% 7)1 F F2HE W AR 9] 7w
T ALolo] 4k
=9 457t gho 2 FAFYTH(H gk 90

HEIDENHAIN iTNC 530



e 71E F34 FE W Aol 4= 54 W
Lk PROBING ROT &AXE 7|5 E¢] X 2H 7|55 A

= TS

841 71 ;o) % @A) 7% 342 thA] AHgStel 3]

o] A& Tt H I W 4=
743,
T 32E E Aol e S WY
PROBING ROT &XZE 715 E&] L2 H 7|%5& AE3gYr}.
3 7= vl EAl 7] 31 S Al AFEsheE H 3] ZH i o} g
of TAIE & 71 EF Y.

SAES] WS AFREte] 71 S AP (B3 Heol Ao &
ZE TAEAY B Fx).

FRAES 7|2 oz 229l 3t s 0 o2 A A
< AL

42

B\

H

o] B]x] ZEH Ato| Z @



26 7|AA ZT2B EE= tho|g A o)X
o} 3 g2 =28 75 AME

270
ZIA] A 3D HA 2B 7L glE A9 G A RE 54
EX L2H 7|5 (49 F 75 )& 71714 T2 B9} g7 AL&3)
A 2he] TR TAES HAS F A5
o] 7% Z2H Fo] 3-D B TRuo|A Aoz AR Az} A)
% ElE Z o] oty e} 7] 5 = probing position = #| A 3l= M55
ToR EYAT F AdFUT . o) 2ol Jadynt
PROBING AT E 7]§ Eix‘l T2 H 7]‘6‘—% ‘jli_lu%qq_
s
ZIAA Z2HETNCE AT 3 HA A2 o] 537
[RR=
A R AA A A 715 w2 dA AR E AE
.
ZIAA Z2HETNC 2 AT o $IA 2 o] 53y
=
A & d A X AA 71 E v HA A E AG
e

U
2875 57912 2 o] 5har o) 4 | e} 3
k<)

Ho] : vl i ol A Af elo]g]e

Y A4 £LE 7S ALg ko] Selsh
N E BE LR
ol S g Ho1 weliel] 2" 7
slo] 4ol “BA Ezn o] Fol A &
24 Eo) ol 27" %),

L2H 7les TR END 718 FEUY.

HEIDENHAIN iTNC 530

7 X L2H 75 A&

S}
“

2.6 7| A2 T2 H EE tho]d AR ¢}

=






L AT e
ANE 9
X Z28 Apo]2




73

=
=

a7 = =
31 Z3d F3EAHAE =A
8
TNC o= 2358 Z5e Ad & S48 a wAste b AFES = e
oAl 7FA] AbolEo] Ut B8 Alo] F 404 & ALE-3le] 71 E 3] A
S ANEAE 5 AdHUT
1\]-0]-3’- A~ETE 7] Tlﬂ °] Z]
400 BASIC ROTATION - F & AF&3F 2} [aee 48 H| o] %]
24 % A8 Ee ug .
401 ROT OF 2 HOLES - F &5 A}83 A [am 50 | o] #]
5354, 1%51@2%6&1113. =
402 ROT OF 2 STUDS - & Z2BH =S A% [a 52 7 o] #]
A S 72 SAs B R, =
403 ROT IN ROTARY AXIS - 7 A& AFE [as 55 ¥ o] A
A5 =4 eo2 Haos na G-
405 ROTINCAXIS- & 43 %Y F  [ws 59 | o] #]
Rpole] Zig x4 AE A o] 5 L
Ae 3 wA .
404 SET BASIC ROTATION - 7] 3 31 4 [sea 58 7 ©] 4]
xé \Lﬁ

46
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Z2Rd 3AE RE
o2l FEHA =
AFelE 400, 401 9 402 ] 739 2+etv] E] Q307 Default setting for

basic rotation = 53] S 235 ¢H X 4= o & AFES AT
AJA AF-E FT = JFUT (LEF 19 Zx). o] | EHE
AREstH T A=) fl o] A 1o sl 7] 31 A S Sk AA0°

S 5 = = S I~ 2~
W @ pEs 44T 5 Auunh

2
g, ok

HEIDENHAIN iTNC 530

O

YA

=<V

NI

'F{O
P
Ho

W
[




BASIC ROTATION ( E %] X 2 H A}o]Z 400,
ISO: G400)
ZH ALl F 400 & M FW 9ol e F A FAs ] 2
e AES A4 TNC £ 7] 2 3] d 7] %53 AL-&-31o
S BAPUT B3 o] x o] “FEE TAE Y 17

Aol E Ao UM HA Z2H & Qs I E2FE
& TR FT.

Apolgo] AlZHe W TNC 7h 84 712 542 A4 43

o},

48

YA

o)
o)

325 Z2E AALE Y3k B x] T2 B Ao F @



p R A 2 R AA 24 F Q2632 0)): A Fae) - o
L 717 Zol| 4] 3 wlAl €2 He] FEUTH. ) Q267 i
Y )
= 20 % WA 2 A Q264 Ae)) Aol Wwe] | Qoree - +
e R R R EEE DIt v T
- A
A ¥ %) F A 27 3 Qo654 l): 2t o] RO
% Zol A % WA B2 el HEIL T o266 ' : e
= WA 20 5 wA) 25 8 Q266(A0)): 4] wle] | Q264 oo | N
B 2o A T wia) X W] B}, 4 5 Ho
27 2 Q272: A9 Fuol A ZHo] »q 5= H q%@ D —
o i X W
1L7FEE=24 = Q263 Q265 Q272=1 D.l,(
2H0%E=5% % 0

ol "Mk 1 Q267: TR B 7} T2t ek ek -

vk, i

;8o o] % ek zA

+1: 9] o] % W

B 228 %9 o] 4 Q261( A ): o] =3

HEHA T2 HelA 25 24 = 8 A9 ﬂ 60

FAYH

ohd #£0] Q320 (54 ): 54 A & | 7He] 71 A=

yrt. Q320 & I\/IP6140 o tai gy, Q261

F7 obd 0] Q260 (A ): Bl x| 2 H Foj M BT > -

ob 32 (174 A ) el FEO| WASA 2 2 X

Yyt

FT- kA o 71| 0] Q301: A A Abeld| A B ]

I 2H 7} ol 55l Wl el Aoy}, . e

0: =7 4 Abolol A =7 kol o] Example: NC ==

1: 574 A Alololl A &7+ ¢hd ol & o] & 5 TCH PROBE 400 BASIC ROTATION

718 3 A g3t 7|2 AR Q307 (H ] ) 7] = Zo] o} Q263=+10 ;1ST POINT 1ST AXIS

U A ge) A AYe =45 Ao o] /% Q264=+3.5 ;1ST POINT 2ND AXIS

Ao A s d=EF YUY . 2dH S 9 w71 = F Q265=+25 :2ND POINT 1ST AXIS

o o]% = 1+ >

& AR 71T A A= Aol ALY Q266=+2  ;2ND POINT 2ND AXIS

o] 29 T Al WE Q305: &31d 7| 3] 1S g o] Q272=2 ;MEASURING AXIS

Lo A uj A& T A HEE JE gyt
Q267=+1 :TRAVERSE DIRECTION

Q305=0 & Y& 3hd A5 0 & 55 4% B ROT *

vl Al AAE 7] 5 5] Mo vz T Q261=-5 :MEASURING HEIGHT
Q320=0 :SET-UP CLEARANCE
Q260=+20  ;CLEARANCE HEIGHT
Q301=0 :TRAVERSE TO

CLEARANCE HEIGHT

Q307=0 ;PRESET BASIC ROTATION
Q305=0 :NO. IN TABLE

HEIDENHAIN iTNC 530 49 @



BASIC ROTATION FROM TWO HOLES ( | X] 2 &
B A}o] = 401, ISO: G401)

B2 20 Aol 401 £ 5 £ 4 ST NG = 4
o) 71 E S5 F E SIS AAsHE A o) A ALY

o

TNC = 712 3] d 75 AH&she] ALt @< ldjé -qu (33 #H o] A]
o] “zEy T Xéaé 2R Az o2 WU o g ek golE
S 3lAske] FlE AE 4E9S w4 T dFyth
1 XM 2240 ubg} TNC 7F MP6150 &= MP6361 %2 545 o]
(24 Ho] A o] "H A ZEH Aol S A " x) 0w HA LR
HEAWAA & 19 FHoE JEg Holl A FIYT.
2 ZRE7FYEE S5 Fol® ol st vl S Trste] A A
= $AS FAEUn
3 HA Z2HI} I Eol2 B US F HA &2 9 T4
O P A & o] F T},
4 HA ZmBE7FYHEE 54 Fol® ol et vl HS5 Trwste]
HA & FAS sy
5 B ZT2HI}FT Qb Fol2 HAstaL 7L 3l o] e
o}
= 2o sty] Aol oS FASFAA
Alo] Z A olo] ot HX] Za2H £ Hoste T IE
= TRy ok gyt .
Ato]Zo] Az W TNC 7} &4 7137 31d S A48y
t}.
Z2EHE Hol &S 3 dste] 2R 4E S BAHE A ¢
TNC 7} AH5 0.2 t} 3 2Ele] & A},
T2z g3l C
ST F Yol thal B
&7 % Xl el A
50

YA
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@ AAA E: A HA F2 F41 Q268 (2 ): 2Hd Hd O
o 71F Fol A R WA o] FAPYL ‘i A
AR & F A F9 T4 Q269 (dd)): 2hd HA
o) wz ZolA A WA o] AU l
A R 9A 59 F4 Q270 (A ) A Bw | 97 () RO
9] 715 FHollA F WA o] TAAYY. 0269 f<>\ DH'U
9 & T uA 29 24 Q271 (20 ): 2 B L/ o
o Bz Fol A T WA Eo] FAYUL. o
Bl Z2 B %9 o] 57 0261( 4 ): Z40] 5 «%@ =
W EA ZEn S4B Y 34 (= HA Q) o & i X T
EYYc}. Q268 Q270 D‘K
FT Qb 20 Q260 (AU ): § X L2 Fo| A FT il
S} B (17 B ) 3] FEol WS W # -
FAYT. o
S)2 3ol g 718 47 0307 (Al ): 7% Fo] of z\

A Ao el 2EE AL ZHFE A9 o] /1 F

Mol g JEFUT. TelW S48 gt /|2 3

AL A% 71F 19 2 71 2ol 7} ARkR LT H 60
Ho| B¢ =4l WE Q305: el 7| B 348 o] )L

ol Age o) ALET TN WES YH P

Q305=0 & YHSIH A5 02 55 A5 w e 87

el &Rl 7] & 3] o] Hﬂﬂlﬂqt}. R\ -
718 A 7/ FE Q402: TNC 7} 712 3| A& A}8-31A X
U 2ehe] Hel g 8 st 4RH 4 nAs o

ShEA) g A g

0: 71 &2 3 A

1: 2+ glo]E 3 A Example: NC 55

AE F 002 A Q337:TNC 7 BE 5 =Elg] &9 5 TCH PROBE 401 ROT OF 2 HOLES

HAE 002 Ao 3= o3 Ayt Q268=-37  ;1ST CENTER 1ST AXIS

= 002 ALY Be

3

oF

0: 48 § ZEle] 5 &
% EANE 002 AHH

TN S Q269=+12  ;1ST CENTER 2ND AXIS
149 ¥ 2Ee] 5 22
Q270=+75  ;2ND CENTER 1ST AXIS

Q271=+20 ;2ND CENTER 2ND AXIS

Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT
Q260=+20 ;CLEARANCE HEIGHT
Q307=0 ;PRESET BASIC ROTATION
Q305=0 ;NO. IN TABLE

Q402=0 ;ALIGNMENT

Q337=0 ;SET TO ZERO

HEIDENHAIN iTNC 530 51 @



BASIC ROTATION OVER TWO STUDS ( B X] 2 &
B A}o] = 402, ISO: G402)

B L2 H ALo]E 402 & F AHES FAS SAIYY . TNC = 2

g Wuel 1% 3} F AHE S Adee A 1o 7

ek TNG & 7] 2 59 A1

Aol Ao “ARE FAE A A" FE).
3]

& )
o2 B sl FlE HRE ALL AL 2% JgLTh,

I

1 =AM ZF ] wg} TNC 7} B %] ZEH S MP6150 B
MP6361 #L°] < o] & (24 #Ho] %] 9] "B x| & H Ato]Z A3
Fx) S B3 A A 2EE 1 & ZEYSE AR o R EAM
Ichiasia

2 Zed7tYEE SA Fol 12 o] sstn vl & Z=Wsto] 3
A 2E =] TAS FEUY  HA Z2B7E90° (MR 9
A H A A 7o) 955 uef o] 3.

3 BHA ZRBZLIT A FolZ 5 U F A 2HES &
Tzt Al o o]yt

4 BlA ZzH7dEd FA o] 2 ® o] FataL v & Teate
T WA 2HEY FAS FEU Y

5 Bl ZTRH7} b zol® HA|atal 7] 2 sl o] 3y

Zzag9sy) Ao e FARUN L.

Aol 2 Relo] ok ElA) L2n H Aelse BT 5%
2 sz egsol g,

ApolZo] A4 v TNC 7h 84 713 314.& A8 4T
.

=ehe] Hol2 g ) dste] 2rH 4AL A AL A
TNC 7} A5 0.2 the Zete] %2 AHgdU .

27 %70 W3l C %

FFE Y U8B

27 % X ol thal A

=

52

YA
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AAA 28z 3 AR F9 F4 Qees(d): 2
Hol 7]F FollA A HA ez THAYL.

A WA 2HE: FHA F9 ’80269(@%:&“@%
Hol B FollA A HA ez THAYL.
ZHE 19 374 Q313 3 WA =9 2} A A
%’Mﬁ‘r.ﬁ%ﬂﬂb‘rﬂﬂ ko oA} 7S A EHA
Al

E2H £ E0|1Z5AQ261( &) 2HE1S SHA
SR e A (=Hx Z2H 2] Bx A) 9 FuY
[Bh=1

FHA 2EH= A HA 9 T4 Q2702 ). 24 3
wo] 7] & Foll A F WA ~AE = FAAYL.
FHA 2EE: R A & T4 Q271(Hd): 2 3
o] BE FHol A F WA ~E = FAAYL.

A t
/\]9_

ZaH 29 Zo]2&A Q315(&E): *Eicz»%%@
G EY FAH(=HA Z2H FJHA H) o FAEN
Yt}

OLA 0] Q320( 54 ): A Ay & | 1he] 71 A g
dyt. Q320 & l\/|P614O of gal ).

T A =0l Q260( Ao ): B X T2 H FHol| A F
of FAE (g FA ) 7He] FEo] BASHA] &=
xJdye.

HEIDENHAIN iTNC 530

YA

Q271 Q314
Q269 Q313
— m =
Tz} X
Q270
z\
261
e Q260
|_| Q315
> —
MP§_1 40 X
Q320

O

NI

"'[{0
P
Ho

™
K



0

-
af

Ho

(e
MK

EoI7HA 0% Q301: 54 & Atolol A B A
]% k= vkl o] A ojdyt) .
Mwow %74 ol 2 o] %

Abolo| A T ¢FA Eo]l & o] %

[ ol
_y

e e i
>~I—|~l’>"

ot o T 0

o o

N,
)
2

=2

s

i

7510307 ZqEH 71%%01 of

%,
(o3
N

N

W o
AN o o S

‘
o
ol b

=,
-2
i)
W o
S
=)
ot
O
@
o
al
o
(o
)
N
0, rl.g:

A
-
O
i
i)

N o >
g, o0
x
offt [d
o &5
>
4 E

ll
il

=)
-
=
=
o
o
e, 22

71& 3A/
QEﬂﬂﬂﬂ
Sh=A] o -
07| 3AdA /\4 A
1: =eHe] HlolE 3]

AE 30202 AA Q337:TNC 7} A48 2Elg] &9
FAE 002 AR ok sheA] 55 Fo g},
0: 43 ¥ ZElg] & FAZ 002 AAAsA e
1: 44 & 2epe] F 22002 A4F

e M
o
=

! o
N
_1
z
)

5 1o

Example: NC 2=

5 TCH PROBE 402 ROT OF 2 STUDS

Q268=-37 ;1ST CENTER 1ST AXIS
Q269=+12 ;1ST CENTER 2ND AXIS
Q313=60 ;DIAMETER OF STUD 1

Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT 1
Q270=+75 ;2ND CENTER 1ST AXIS
Q271=+20 ;2ND CENTER 2ND AXIS
Q314=60 ;DIAMETER OF STUD 2

Q315=-5 ;MEASURING HEIGHT 2

Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE

Q260=+20  ;CLEARANCE HEIGHT

Q301=0 ;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT

Q307=0 ;PRESET BASIC ROTATION

Q305=0 :NO. IN TABLE

Q402=0 ;ALIGNMENT

Q337=0 ;SET TO ZERO
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BASIC ROTATION - ZE}2] & S HA (HA =
Z B A}o]Z 403, ISO: G403)

EIA] 221 Abo] F 408 2 A4 W 9l Sl= 7 Al S48k 54
o] A3d 4d9S 24Pt . INC = A BEE CHS 3| Hste] &
e Axd Ade mAdYG . A= ZEHE Holeo] BE A

oelel e 574 % (4ol & shetel e Q272) a8 3 (ole
1

YA

©)

@y\

<V

0

NI

'F{O
migy
Ho

™
K

24 T8 5 S4S 2AF

y X(Q272=1) C(Q312=6)

z Y(Q272=2) C(Q312=6)

z 2(Q272=3) B(Q312=5) =
A(Q312=4)

Y 2(Q272=1) B(Q312=5)

Y X(Q272=2) C(Q312=5)

Y Y(Q272=3) C(Q312=6) ==
A(Q312=4)

X Y(Q272=1) A(Q312=4)

X 2(Q272=2) A(Q312=4)

X X(Q272=3) B(Q312=5) =
C(Q312=6)

1 ZAMY 229 wg TNC 7} B X] Z2 BE MP6150 =+
I\/IP6361 %M wWE ol F (24 Hlo] X o] " E A] R H ALe]Z A"
Fr) s zragda A g1 2 A FYE L TNC =
XHEJ 01% ko] who) Wk o 2 Qb FolhE BjA] ZEHE Q.
ZAFY T

2 HA ZRBE QY 54 Fol® o] Fata ZrY o]F
(MP6120 B+ I\/IP6360) 23

3 HA ZRHEZFUS AIF A 2 2 o] FEta - A RS L e

gt

HEIDENHAIN iTNC 530



A R E7E 3T QA o] 2 Bl ahaL Alo] 2ol 4o Hof 9l
22 %ol ZAH gkt o T AEH 0w 4Y F BA
2002448 Ay

T2adRss) A e FAFUAL
ApolE R olo] %A BR Zzn
DETEEPERS Y
“3D W 31" 750l BYFE o Y= A Aol F
403 & AHg3 M E gk T

56

49 Zt=7} shebu]H Q150 o Ay T
A ‘?i’FH 29 R A ZA ¥ Q263(4d): ¢ Hw e
2 71 Sl A A A B2 o] iyt
T oA 9 A AA 54 A Q2642 ) 2] HH e
HZ —aoﬂ/q 74 u}z;]] Eix] x%v/] X]—__LO]L%];"_
AAA Zo] 7l A SH A Q65(4): 24 FH <]

715 Fo A F A B x Ao Zx YY),

A Z o) T i 54 4 Q26604 t)): 2] Bl o)
NEE R L RS DIy

—

A % Q272: 540 A= FUYTH.
175 =54 %

2HEH=34F

3HA ZEH F =54 F

EX Z2H &9 Fo] 4 Q261( A ): Ao 3
HeEHA 228 FAM4 &9 T4 (=52 H) 9 F
YUY},

SHAH 0] Q320( T4 ): 54 A & | 1He 71 A
%Hﬂ~owoeM%MoﬂﬂﬂﬁH4.

T A o] Q260( A ): B X 2B Fo A T
o} F2E (g A ) 1He] FEO] HASHA &= X
EJUct

* Q67
Y A
Q272=2 - +
(X) v
B
©
Q266 \ 3 MP6140
Q264 oo
T ¢
—e “ D o=
Ti X
Q263 Q265 Q272=1
zA
H Q260
Q261
5 >
X
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l

FT A wol7HA] olF Q301: 54 A Abolol A B A
217} ol g ek Wale] el
= A Aol A =H o] o|F

24 4 Apolol A 27 94l ol 2 o)

| O

=9
Jl

-|1

B 52 A F 0312 TNC7F 54 % 23 4
< BAsE e & S Y.

4: 2ele] AR ZEE AE 1A

5: 2ele] B2 &3y 44 BA

6: ZEle] FC =2 23y 44 vy

AE 3002 44 Q337: TNC 7F A4 ¥ 2ZElg] &9
ﬁj\]go i)dxqoﬂo]:o].‘— ] %HE’ x%o]al‘qr/}_
0: 48 & ZElY F AAIE 002 AEA3A &
1. 449 5 288 5 ZAE 022 QA

o] &2 Y1 & Q305: 2| Al Elo] E/d| o] ¥ H| o] &9
A TNC 7} 2Ehe] & 0 o2 AA S Hof

T} 0]=Q337 0] 1 2 AAD Ao §ash) .
=734 2t A4(0,1) Q303: g3l 7] & 3] 4 S vlol
glolEou Al glolbo] A g o g A F

gt

> F

0: 54 712 2708 4 vlold Bl ol vlold)
Agoz isdunt VlEHe 24 48 21

SISy
1548 )2 FAE T4 b0 Lol 7 ST

l

718 71 A %A (REF ZEA ) dutl.

Az Zt=? (0=7]1F £)Q380: TNC7F Z2H A4S

@éa%‘cmwﬂ-iﬂﬂzce}%ﬂlﬁ%ﬂ
9k f-a3y T} (Q312 = 6).

HEIDENHAIN iTNC 530

Example: NC &%

5 TCH PROBE 403 ROT IN C AXIS

Q263=+0
Q264=+0
Q265=+20
Q266=+30
Q272=1
Q267=-1
Q261=-5
Q320=0
Q260=+20
Q301=0

Q312=6
Q337=0
Q305=1
Q303=+1
Q380=+90

;1ST POINT 1ST AXIS
;1ST POINT 2ND AXIS
;2ND POINT 1ST AXIS
;2ND POINT 2ND AXIS
;MEASURING AXIS
;TRAVERSE DIRECTION
;MEASURING HEIGHT
;SET-UP CLEARANCE
;CLEARANCE HEIGHT

;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT

;COMPENSATION AXIS
;SET TO ZERO
;NO. IN TABLE

0

NI

'F{O
P
Ho

™
K

;MEAS. VALUE TRANSFER

;REFERENCE ANGLE



BASIC ROTATION ( E] x| Z 2 H A}o|Z 404,
ISO: G404)

E]X] L2 H Alo] S 404 & AFE5te] T2 03 A3 Fo] x50 F 7] Example: NC &5

23S AATE 5 UFUG . o] Aol E2 TR olH 7] WS A

AR o AL 5 TCH PROBE 404 BASIC ROTATION
[=2e) T [e) .
Q307=+0 ;PRESET BASIC ROTATION

af

Ho

(e
MK

712 3749 ZA g 7] B o] A
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C %< 3Hste 4= 254 44 24 (HA
ZZH Alo]F 405, ISO: G405)

BAFIY . 25 o

Kol S H
SR oL A BAEE w AR £ AT B ¥ AL 2

G Frolof gy HA 2B Y F (Eo] ¥ 94A]) o= o 74
E AR AEE Sk A 54 dFor s A™Eel 1%
of 25 Ado] TS ER Ao 2& F ¥ o] Adsfof Frt.

1 ZAMY 2A el up& TNC 7F B %] 22 B3 MP6150 H=
I\/IP6361 %H TE olF (24 H| o)X Q] "H R L2 H Alo]F A"
Fx) & T T2 Y E AF 12 GG Ao F
o] o 1E19‘r MP6140 ©] ¢+d o] ZHE|e) T2 B A& Ho| Ak
HYo.

2 B ZHEdEd S Ho|R o]Fstu T2 o] £
(MP6120 5+= MP6360) = A A 82 & =23yt 22
W oabgke 2 g AR zbo A As o2 X gy,

3 HX Z2u7}5A Eolu} T ok Eolo A Y5 E ue o
A2 2 2 ot T HA A HE 2.

SRR
=

o

= 2 2ANYE OE AL H 42 AN
o) A WAk o] WA B He =
A8 & FA 0 AR

huj
Ac)
o
o 0
o iz
o ﬂJlO
toy
2
_O|L
2
£
_L|>i
ﬂ.l-llj lUZ
to 1
ol
[U.u..
:i
_Q
_'
=z
O
PE
ol g
s
2

)
S S e A A e &
WA & FAY B R 0] JES wehe] Hol LS AP
o 7hwe] AR 4 54 g seh] e Q160 o A AHEE 5

HA Zend 342 1o 352 4A5d 22 (&)
o) 712 Bl B e el ke AP

%7 27)9} bl 1+ Wl B A A Ao Lz x|
e gl A9 TNC & @4 £ SN Za e A
A} o A% BA Lzt 54 4 Aole] T
ohAl o 2 Bolghtt,

Aol 2 Aolol] b HA Lmu %S Aelais BT 5%

= Zzadyslof gyt

HEIDENHAIN iTNC 530

O

NI

<V

'F{O
P
Ho

™
K

<V




73

===
]

A WA F9 FTHQ321(EU #): B Huw o 7= &
oA &9 TAHUYL.

YA
F oA Fo F4 Q322( AW ) 2 HHe vEx =
oA Fo] FAYUTH. Q322 £ 007 Te gy} T
HE Sl FoyFoz 4P}t . Q322 50 0] -
old gto g z2agysld & SAlo] T 94X (&
FAO %) 2 ddgyr). Q322
7VE RS Q262: 98 A (L= E) A A S
Gt UF ALY 3HA] kL o4 ghS L E sk
AlQ. .

A& Q325( A ):

A 4 Apole] 7t

Q262

Q321

TEQ47(5E): T 574 A ARl AU &
Brho g 75 HA TREb O 54 How

ol et I W (& = AANF) & AA T
g ol ol A5 E T2 W FR4E90°
Hop 2o ez 2 adisiidalL

345 B AE AP A Ten AMJ@



EX] Z28 F9] Fo| 4 Q261( 2l ): ZHo| 3
He HA Z2H S EEH S (=EA H) 9 H
R AR=]

QHA £0] Q320( T4 ): 4 A & | 1He 71 A E
eluth. Q320 & MP6140 o B},

TT A Fo] Q260( H ] ): B A ZEH FolA T
of FAE (117 FA ) 7He] FEo] WA &
EJdye.

T A o] 74| 0] Q301: A H Aol A B X
EZ 287} olgshE Ao APyttt

0: 57 H Afolol A A =o|Z o] F

1: 54 A Alololl A T b ol &2 o] 5

AE ZF 022 AR Q337:TNC7IC %9 FAS 002
ARG SR C Ee] Zhe S ZAS oY Hol &
of 71Z 3| of 3= A F-5 HeolFdr}.

0: CEA ] oo=w /\4 24

>

0: ti<r 7135 ¥3al 4= 23" Ads dold
7

HEIDENHAIN iTNC 530

zi
H . Q260
: Q261
K = -
MP6140 X
Q320

0

NI

"Kro
P
Ho

™
K

Example: NC &=
5 TCH PROBE 405 ROT IN C AXIS

Q321=450  ;CENTER IN 1ST AXIS
Q322=+50  ;CENTER IN 2ND AXIS
0262=10  ;NOMINAL DIAMETER
Q325=+0  ;STARTING ANGLE
Q247=90  ;STEPPING ANGLE
Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT
Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE
Q260=+20  ;CLEARANCE HEIGHT
Q301=0 ;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT
Q337=0 ;SET TO ZERO



8

|

X

=

(=]

2

2 2 2
lo‘t rulo{v n]lqt rulo{v
o fo fo fo
off ol oy ofy
o oA o Pt

T E T
- X

mﬂ
0%

N lM AN i i
o
e}

zm 75

2 Hol &S 3]sl 25

48 F FZANE0

VEZRIOY 3E

X FE
YEAR
X FE
YEAR
HEHA Z28
B7FZE Qo] o] e HA ZEH F9 £

%9 A%

44 B4
o2 44

3AE FAE PAE ABHA T Ao] 2 @



3.2 A5 Hog AA

KR

TNC ol = Hlol|& A5 o2 dAsto] v+

12 74 Aol o] gt
EREEEEEREE
EEPEDERIRE

dlolg Hlo] ol g2

o o o
[ 1)
OB
o wo wjo

Job o ok

Aol 2

17]. 7o =}

4+

=3

& Sk

¥ o] A]

408 SLOT CENTER REF PT. &3¢ ¢}%
5 545t £F A vogoeR A

=X 6 u
ot

67 3| o] #]

409 RIDGE CENTER REF PT. & %] o] u}2
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Example: NC &%

5 TCH PROBE 408 SLOT CENTER REF PT

Q321=+50
Q322=+50
Q311=25
Q272=1
Q261=-5
Q320=0
Q260=+20
Q301=0

Q305=10
Q405=+0
Q303=+1
Q381=1
Q382=+85
Q383=+50
Q384=+0
Q333=+1

;CENTER IN 1ST AXIS
;CENTER IN 2ND AXIS
;SLOT WIDTH
;MEASURING AXIS
;MEASURING HEIGHT
;SET-UP CLEARANCE
;CLEARANCE HEIGHT

;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT

;NO. IN TABLE
;DATUM

3.2 A% dlojg 44

;MEAS. VALUE TRANSFER

;PROBE IN TS AXIS
;1ST CO. FOR TS AXIS
;2ND CO. FOR TS AXIS
;3RD CO. FOR TS AXIS
;DATUM
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3.2 A5 Ho|g AA

49 2 A¥(0,1)Q303: <14 dol &S dlo| |
Eﬂ o] &0l A EA | A Elol Lol AFEA] o F
= ]7(4 61—141;}

0: &1 do|HS &4 dlo|d " o] &l 7| &3
o 71EEe 4 FERE FIAYYL.

1: E21E dlo|g S =g Al glo] 5ol 7| &3t} .
7L 71A AEA (REF FEA ) U},

TSE T2 H Q381: TNC7I EJX] Z2H Fof| A glo|y
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0: E|x] Z2H Zof fo|Hd& HAsIA &

1:EX 228 Zd doldS A4
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(e
f
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RaEgyc.
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el EER g
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Example: NC 2%
5 TCH PROBE 409 RIDGE CENTER REF PT

Q321=+50 ;CENTER IN 1ST AXIS
Q322=+50 ;CENTER IN 2ND AXIS

Q311=25 ;RIDGE WIDTH

Q272=1 ;MEASURING AXIS
Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT
Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE
Q260=+20 ;CLEARANCE HEIGHT
Q305=10 ;NO. IN TABLE

Q405=+0 ;DATUM

Q303=+1 ;MEAS. VALUE TRANSFER
Q381=1 ;PROBE IN TS AXIS

Q382=+85 ;18T CO. FOR TS AXIS
Q383=+50 ;2ND CO. FOR TS AXIS
Q384=+0 ;3RD CO. FOR TS AXIS
Q333=+1 ;DATUM
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Example: NC &%

5 TCH PROBE 410 DATUM INSIDE RECTAN.
;CENTER IN 1ST AXIS
;CENTER IN 2ND AXIS
;1ST SIDE LENGTH
;2ND SIDE LENGTH
;MEASURING HEIGHT
;SET-UP CLEARANCE
;CLEARANCE HEIGHT
;TRAVERSE TO

Q321=+50
Q322=+50
Q323=60
Q324=20
Q261=-5
Q320=0
Q260=+20
Q301=0

Q305=10
Q331=+0
Q332=+0
Q303=+1
Q381=1
Q382=+85
Q383=+50
Q384=+0
Q333=+1

3.2 A% dlojg 44

CLEARANCE HEIGHT

;NO. IN TABLE

;DATUM

;DATUM

;MEAS. VALUE TRANSFER
;PROBE IN TS AXIS

;1ST CO. FOR TS AXIS
;2ND CO. FOR TS AXIS
;3RD CO. FOR TS AXIS
;DATUM
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0: EJX] X2 H = glo|yg& HAA &

1: 52 Z2H =0 gojgS dH

ZZETSE: AMASFHRQ382(Hd ) HA =
iaéﬂﬁﬂbW#léﬁﬂﬂ1%0”’4ﬁg@71
T Fo Z2HE A AE YU Q381 =19 Apellwt
FaRFYL.
ZZHTSE: T HH S FFQ383(HU ) HA ==
B Zo| A dlojglo] AA=E ¢Xx]q 9= 2 Hd
FFx2H A AR Ut Q381 =111 A5 vt
Faguo

ZZETSE: A HA S FEQ384(HY ) HA 22
B ZA dolgo] HAE o] g BHA T2
Fol Z2r 4 Fx YUtk Q381 =11 Aol v
",

EX Z28 £9 A do]® Q333( A ): {x] T2 H
Zo]| 4 TNC 7} tlo] '] & A A do} 3l= FAx AU,
718 84 =0

Example: NC 2%

5 TCH PROBE 411 DATUM OUTS. RECTAN.

Q321=+50 ;CENTER IN 1ST AXIS
Q322=+50 ;CENTER IN 2ND AXIS
Q323=60 ;1ST SIDE LENGTH
Q324=20 ;2ND SIDE LENGTH

Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT
Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE
Q260=+20 ;CLEARANCE HEIGHT
Q301=0 ;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT
Q305=0 ;NO. IN TABLE

Q331=+0 ;DATUM

Q332=+0 ;DATUM

Q303=+1 ;MEAS. VALUE TRANSFER
Q381=1 ;PROBE IN TS AXIS
Q382=+85 ;1ST CO. FOR TS AXIS
Q383=+50 ;2ND CO. FOR TS AXIS
Q384=+0 ;3RD CO. FOR TS AXIS
Q333=+1 ;DATUM

325 Z2E AALE Y3k B x] T2 B Ao F @



DATUM FROM INSIDE OF CIRCLE ( E| x| Z & B A}
°]F 412, 1SO: G412)

BA 20 Abo]F 412 & A48 £ (£ F) o FHL ol Y F
A% vlols o,z Aol ghth . Ba s 45 TNC 7h dlol g Hlo] Zoli}
224 Hlol Bl AEE PAT 2% AT

1 ZAAMY 24 wtz} TNC 7} E] %] L2 H 2 MP6150 =
MP6361 k] F< 0|4 (24 ¥lo] x| 9] "E]X] L2 H Alo]F A"
Fx) & 2R E A A 2 IAMGIUT . Ao 2
o] dlo] B¢} MP6140 ] b4 o] H-E 9] L2 B AJ2} 4 o] A4k
AU,

2 HA ZRBE QY 54 Fol® o] Fsta ZrN o]F &£
(MP6120 X+= MP6360) = 31 |14 2] d& 22§} 22
Woeke e g E Al Az A AFs o m AU T

3 HX ZRB7FSA Folu T A EoldlA 455w} o
A2 2 & oolgetal - HA B A A R,

4 TNC7FEZRBE A A 3 3 A1ZF A 4 of] Fe =2 af =] 3ho] Al i
Ak vl WA B A e 22T

5 upX|Ho R TNC 7}E|R] ZR2HE &7 7l o] 2 B A 7] 3L A}
o] & vl}w]E] Q303 % Q305(66 = 0] A 2] " Al4HE vlo] | A"
) ol whet Qe diol| & A2l d ok obeloll e Q st}
mlE ol A @S AT

6 Zoo A TNC/FHRES 22 Fal] BlX| Z2H FoA] 1
ojd S FA3.

o

N

=

YA

3.2 A% dlojg 44

venE S v

Q151 75 FolA T2 AA g
Q152 B FHell A FAlo] AA 3k
Q153 274 o] AA gk

ul EEEE PR AR BRI

HA Zeuo FA4E ke FES PASHE LA (F)
o 7} A gl et s ol ghe T

27 27)9h oA 7HA wEe] BA| A 2A o) L2 EA N
G 5 G A9 TNC £ 94 E7 FAoI A T2 & A
A3t o] A9 A Zzrobu 24 3 Aol d) BT
obdl ol 2 Eolhch

Apol2 Aelol] A BA L2n %2 4oste FT 5%

< ZRIasor .

HEIDENHAIN iTNC 530



3.2 A% Hlojg A

80

Hy

A WA Fo T4 Q321( A gh): 2 Hwe] 7|+
el &

A Fo A Q322( 4 gh): A o Bx

ol A9 FAHYYTE. Q322 5 0.2 iil?ﬂ‘ﬂ
st & TAol Fol Y Foz FHfgyn. Q322 50
ol ol gro g 2 e etH & FAo] 4 X2
ddgyy.

e AEQ262: 9 LA (EEZ

U A A 2 ol g s AL

A1 Qo254 ) 4] ) 71 ok A o

2] A Arole] Z =iyt
SEZLQ247(5 %) 7 54 A Aol A=y &
BZo = 7|aE B X TEHVF TS =X How
ol g3l B Wk (& = A A W) & AATYL.
AAE Yol ol YFT = Z2WelelH ZHZE90°
wrh e gto g Lr Yyt .

tol' S Aitete AEE7F 2o Y

Ry

o o O
p

2

o] Q320( 23 ): =74 43} % | 7ke] F7} A
- Q320 & MP6140 o T3] v}

b ol Q260( A ): | X T2 B Fojl A F
T2HE (314 BA ) o) S8 WA o F
c} .

FA Fo]71A] o4 Q301: 54 H Alolol| A B A
B} o) B sk W o] Aelgiuct.

A Atolol A 54 Fol 2 ol F

4 Abololl A T b ol & o]

£9) dlo]y W13 Q305: Hlol® &
A TNC 7F 22 4ol AR E AFT HEE 9
T}, Q305=0 < 1 &3l A Hlo]g o
IIEE Ao 7 AV AAFH Y.

H
o 7|
o %_v& I

ol o
—IJ Ko=)

S

-
fin
i

A
rO

e e

=9 |y ol
o)ioZi

do ooz =,
U W S

o

YA

Al

Q322 &

e
|
X

Q321
zA

H Q260

N [
MP6140 X

Q261

T
Q320
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71E F9 A wel”d Q
Aok e 7] 5
Eé%ﬂmﬂﬂ%
Ao el HE
S " g A4(0,1) Q303: &4 vo|d

o] Bl AR Ty A Elo] Bl AFTA o] RE X

TAEHA AL oY 22U U A TNC

0: Sl ¥ Hlo] RS B4 Hlol | elo] Bl 7S g}
ERe 24 3z AU
1: 3915l vlo] 6l & 2] 4l o] el 7] Sg T} 7]
21e 717 F7A REF AEA) AT

TSE XZH Q381: TNC7F 2| Z2H FHoj| A dlo|§]
< AR o 3R JF-E AT

0: | %] T2 H Zof dlo|y & A &S
1:EX T2H Zof do]g& AA

EZHTSE: A A 22T Q382(4d]): EHx ==
B Zo A dlojglo] AAdE $Xd] Q&= a‘%ﬂ H 7]
= Fo ZRHE A XA Q381 =191 Aol vt
fFagyd .

ZTZHTSS: FHA S HEQ383(HY ) HA Z=
Eiﬂﬂﬂﬂ%ﬂ%@%%ﬂlﬂt&%@@
& x2BE A FEYYY . Q381 =1 HF -t
fFagyd .

ZZBTSE: Al AR & 3% Q384( €Y ) HA 22
B Zo A dlojglo] AAdE $X]of Qli= EjX] =B
Fol 28 ¥ FEYYT . Q381 =12 ZF-oll vt H
ayc}.

EX 221 o] A] glo]§ Q333( A ): A Z2H

ol 4 TNC 7} dlold & AA el of af= A At
7124 =0

HEIDENHAIN iTNC 530

Example: NC &=
5 TCH PROBE 412 DATUM INSIDE CIRCLE

Q321=+50
Q322=+50
Q323=60
Q324=20
Q261=-5
Q320=0
Q260=+20
Q301=0

Q305=12
Q331=+0
Q332=+0
Q303=+1
Q381=1
Q382=+85
Q383=+50
Q384=+0
Q333=+1

%O
L
:CENTER IN 1ST AXIS T
;CENTER IN 2ND AXIS il
;1ST SIDE LENGTH b
:2ND SIDE LENGTH w
;MEASURING HEIGHT Ho
;SET-UP CLEARANCE 3
;CLEARANCE HEIGHT N
;TRAVERSE TO ™
CLEARANCE HEIGHT
:NO. IN TABLE
;DATUM
;DATUM

;MEAS. VALUE TRANSFER
;PROBE IN TS AXIS

;1ST CO. FOR TS AXIS
;2ND CO. FOR TS AXIS
;3RD CO. FOR TS AXIS
;DATUM



3.2 A% Hlojg A

DATUM FROM OUTSIDE OF CIRCLE (| X] Z 21
Alo] 2 413, 1SO: G413)

1 XANY = TNC 7} ] 2] L2 H 2 MP6150 =
MP6361 %t 1 T4 olF (24 H o] X ] "H A EZEH Ato]F A
#x) & g Yy 2 EAY U Abol 2
o] o] 2} MP6140 2] <t ERE T8 A% o] Ak
Hyh.

2 Hliiﬂeﬂﬁﬂ;“Giﬂi016Hw§9§ﬂ%25
(MP6120 T== MP6360) & 3 WA E]x] S T2yt =2
W orgke 2 gy A&zt A Ao 2 XA YT},

3 B Z2H7FESH Folu I o Foldl M 9355 uet v
A2 2 2 ol sstal T WA B & 229yt

4 TNC7}Z2BE A2 33 A2 4o 2 2 v x]3ke] A |
Ao vl HA B2 H& T2 o).

5 wmix]Eto 2 TNC 7} E 2] Z2H E okl o] 2 B A|7]aL ALo) &
sle}u] ] Q303 2 Q305(66 o] x] 2] " AlxbE doly A" 2z )
o whe} Bl E oy & A 2] 3 tf5 ofglloll U ® Q ehuE o
AA s ALY

<V

6 RO ASTNC7HEEe ZgH o B x| X2 H S|4 dlo]|g
%5ﬂ§uﬂ

2ug HE ojw]

Q151 7% Foll A T2 AAl gt

Q152 Bz FoA FAle] AA %

Q153 273 0] A A 3k

B 2o FE
of b ATl oo AR oY S AT

ALl F A olof oA EjA] T2
S z 2oy of gy,

82

32

=
]

3L
[e}

;q_% 7&/\]_% %t:ﬂ— Eii] xEH /‘]'O]TEJ_L @



A WA 2 FAQRNAN &) A FHY NE=FH
oAl 2E =9 THAYLE.

F A = FH Q3224 gh): Fd HAe B &
oA 2B =9 FAQUT. Q322 2 002 T2y
Wald Z Salo]l o]y Eow AEFP Ut Q322 2
0olold gtoz =2 g y3tH & T4 o] T3 91A
2 Z4dgr}.

71 A& Q262: ~HE
L 2] k2 o ke
A2 Q325( 2 ): 2Hd FH o] 71 3 3 WA
A A Aol o] Zhm= QYT

of A} A4 Y A A

FTEZLQ247(58):F 54 3 Aol AU T
T4 d Vs HA 2Rk S 54 fow
ol F sk S W (& = AA BT & 2EFTt.
g Aol ohd Y55 ZesteH FE4E90°
Hop A2 oz e adisiial e

BlX] Z28 £ o] 4 0261( & ): =H o] 53
HEHA ZE2E FA B 5 S (=HX H) 9
EduUct.

LA £0] Q320( T4 ): 54 A & § k] 71 A=
olUt} . Q320 & MP6140 o dal Yt} .

T <4A =] Q260( A ): Bl X T2 H FHol| A Ft
o F2HE (4 g ) 1k FEo] AR e
EAdUct.

TT A FoI7HA ol Q301: F4 A Abel ol A Bl A]
E2B7} ol ek Aol oyt

0: 574 A Abolell A 4 ol 2 o] F

1: 574 A Abololl A &7 ek w0l = o)

Ho] &2 Hlo|g M3 Q305: Bl o] Hell 4] TNC 7} Z 71
Aol #xE AGT dlold s JH Pt
Q305=0 & A std A Hlojg o] 2H = FAleol $14]
SHeE Aoz AV AAEUY.
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YA

3.2 A% dlojg 44

A
Q322 8
(¢]
|
X
Q321
zA
; 3 Q260
s
H Q261|:
N |
X




3.2 A5 Ho|g AA

712 %2 A} dlo]® Q331(d ): TNC7} 2B = FA4 &
AR er st 71w Fo frYuth. 718 44 =0
BZ Fo| A dlol5 Q332(E h): TNC7} 2B = F41 &
A sor she nx o) AEYUTH 7B A =0

=29 g A4 (0,1) Q303: 1% dlojg S woE
glo]Eol] A7getA] Al glo] Bl A FeA| of §-

2 AR P,

1 AFE SR B A ol ZR S 9]
TNC 7} 483y} (66 H o] % &) " AlAkE o' A
2 FZ ).

28 24 dlolg Hol & 7=y

o e dE g 3REY HEAUYYH.

2 Q‘H&ﬂﬂﬂﬂHEQHQJI
FA (REF &3A ) 44t

Q381: TNC7} B %] L2 B Zof| A dlo]H]
of h=A] AH-E A A F Y.
Zo dlole & Ag3tA &
ol dlold S A
A

%JEQ%mﬂm)Hl
2
A

ox,

(

f?mloa

_Vﬁﬂlm}_’_ﬁ)@

= | L= ]

9= 3
Yr}k. Q381 =191 A5l vt

it

oz
P B CRE

_H)(n

rE

X

2o 9= 2] Hw 7

ol v
l
fu
z

o
T
o

[H

A,

lm o d) [z |H

ZHATSE: X ¥ Q383(Z)): €A
H ZoA] dlojgo] AAE Ao & 2 Hw

ZFZeH HARYYUT. Q381 =13 F 5oy
fFradyrt.
ZZETSSH: A HA S FE Q384 Al ) H A 2=
H FoA] dlojdo] dd X ol HA 22H
Fol Zen A HxYUrt. Q381 =11 B el T F
a3k,

Ex] L2218 9] A] dlo]® Q333( AU ): Hx] ZT2H

%ol 4 TNC 7} Blo] 6l & A g aok ahi= HEeduh.
7% 4% =0

l

-

¢

Example: NC 2-&

5 TCH PROBE 413 DATUM OUTSIDE CIRCLE

Q321=+50
Q322=+50
Q323=60
Q324=20
Q261=-5
Q320=0
Q260=+20
Q301=0

Q305=15
Q331=+0
Q332=+0
Q303=+1
Q381=1
Q382=+85
Q383=+50
Q384=+0
Q333=+1

;CENTER IN 1ST AXIS
;CENTER IN 2ND AXIS
;1ST SIDE LENGTH

;2ND SIDE LENGTH

;MEASURING HEIGHT
;SET-UP CLEARANCE
;CLEARANCE HEIGHT

;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT

;NO. IN TABLE

;DATUM

;DATUM

;MEAS. VALUE TRANSFER
;PROBE IN TS AXIS

;1ST CO. FOR TS AXIS
;2ND CO. FOR TS AXIS
;3RD CO. FOR TS AXIS
;DATUM

AALE §J8 E x| R H ALo] S @



DATUM FROM OUTSIDE OF CORNER ( H %] Z &
B A}o] Z 414, 1SO: G414)

BlX 228 Alo]F 414 = F A9 wHS 2ty g
2 Zogyct. 223 4-9-TNC 7} dlo]| o] Eo]L}
)]

o WAL AT FE gt

1

3.2 A% dlojg 44

(MP6120 3= MP6360) & -
2 wge 22U A WA 29 QoA g0z g =
Yt
[Ep TNCE 3449w iz % ugdd A adde =
kbl
Y Y
3 EA Z2Es O AR A 2 2 olgeta S 92 NE )
AX & g, - ¢J
4 TNC7b=2ug A% 4 33 A% A 4ol el 2 s ste] A W oo o
Aokl A B2 4E 2 T8 b g
5 vlA 9o 2 TNC 7HEJ 4] TR H.E 3 obd 20| 2 B7)4)7] 31 A} x x
o] & stehr|H Q303 B Q305(66 o] A1 9] " Al4ke dlold #7 ‘i v
#z) o upel e Wold S A el e b obelel 2 d Q v
EEEEREEREEE IS S g 8. | »§ 8
6 BagASTNC/bHES] Zewow B2 Xen o4 do]g = i
& =43 ‘
B\ - -
seE ws <] X X
Q151 715 FolA o] A g
Q152 Bz Fol A o] A4 @

A1 35 o AAE A skl TNC 7 dlolH& A A ¢l

3|
A3 % Q5UTH LEZS Yt T7
7 X )

T

S
[
fil
Iz
Hy
o
o2l
lo,
ol
rr
of
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3.2 A% Hlojg A

£L3 YHE

o) 1 3 nrh 2 CREE EE

net A ERE R

o 42 urh 42 R EIEE

O|lO| m| >

LTRSS Hioldenyg =

414

1

86

A AR Fo R A 54 A Q263(H ) 24 %
71F Zod A A HA B X Ao ArdUrTh.

F A S A HA S H Qe4(Ed): A% W o
Bz Zo| A 3 A 81X de] AEYUT},

A WA £ 714 Q326( 5+ ): A HH o] 715 FHo
A A A S J3F A S A Aol o] ARl

ot

7l

o

A WAA S A WA 534 3 Q296(Hth): 2] 9
715 Foll A Al A B2 o] APyt

A Zo) A HA FA 4 Q297( 2 ): 2+ w9
Soll A Al A B2 del FrAYrt.
A
Al 9

b
ﬁrﬂa PN (T

29 74 Q327( T4 ): A HH ] BE Fo
A ZA A A 54 Aol AF Iy

4 I Rl
1_&$ 4

o |r

-4
EE!

L oiH
Eo

F

o 1%
o

°] Q320( & ): A A & ¥ 149 F71 A
. Q320 & MP6140 ¢ tla gt} .

o] Q260( AW ) Hx 228 =
A A=) 7ke] =&

o

Koy ac)
Ruf e

oA g7} 3
o WA e A

g Do

Eo)74A] 014 Q301: 54 % Aloel A H A
o]%g}i—_ u]—/kl o] 24,] o)qur

Alolo| Al A o] 2 o] E

Apolel A B b o= o] %

K oM
4

[]

0,

Ay e e
B o~

o o [T g

N,
o e

o oy ok
z’

¢

517 A8 Q304: TNC 7} 7] &2 3| d o 7 =& 2
P2 @A ok sh=x] o] B2 Ao},
34 &

=9
N

N

Q297

Q327

YA

Q296

T
B @\i Q320 -
Q326 X

Q264

1O O

MP6140 (D ®

T
Q263

YA

Q260

Q261
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o] E29] Hlojg M3 Q305: tlo]y = Tl Eﬂ o] Example: NC &5

o4 TNC 7F 51d o] B8 A4 vlo]dl e

QBT . Q30520 < <1 &34 A ¢o] el o] iLi 5 TCH PROBE 414 DATUM INSIDE CORNER

o 9K FER 2E o 2 TAZF AAH T Q263=+37 ;1ST POINT 1ST AXIS
Q264=+7 ;1ST POINT 2ND AXIS

71 59 A tlol® Q331(d ti): TNC7} 524 & A 4 3
oF &t 7)% Fo] A uTh. 7| E A4 =0 Q326=50 ;SPACING IN 1ST AXIS

N Q296=+95 ;3RD POINT 1ST AXIS
Bz Z A dlo]y Q3320 ): TNC7} AlMtbe v &
AR ol et Bz 2o ZmeUrh. 7] B AA = Q297=+25 ;3RD POINT 2ND AXIS

2% 7t A4 (0,1) Q303: 3l o] e Q327=45 ;SPACING IN 2ND AXIS

3.2 A% dlojg 44

KeN

Bl o] 2o A AatA] Za] Al glo| o] A HsrA] o B Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT
2 AAFY}. Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE
A AREEHA PR AL ol RS ¢S Q260=+20  ;CLEARANCE HEIGHT

Sk ! 3
TNCZ} Byt 63 413 A ol A TR ETE R
G ] ] CLEARANCE HEIGHT
0: S0 % o5 &4 doly Hol &l 7] 53y
E}_ Vi %xﬂq o %]_}\5] %&EJ J}I 7:” OIHU} Q304=0 ;BASIC ROTATION
1: ol glo]d S a4l glo]Ho] 7] 23T} Q305=7 ;NO. IN TABLE
71258 71 A A (REF 324 ) vt Q331=+0 ;DATUM
TSE T2 H Q381: TNC7} B x| Z2H 20 4] d]o] ¥ Q332=+0 ;DATUM
& AAsof s o -5 AT Q303=+1 :MEAS. VALUE TRANSFER
0: BjX 228 Fof Hlold & A We 381=1 ;PROBE IN TS AXIS
1EX T2 Fof vog e A7

i i 0382=485  ;1ST CO. FOR TS AXIS
ZZHTS 5 : 3 WA 5 HE 0382(Hef ): B4 22 Q383=+50  ;2ND CO. FOR TS AXIS

B Sol| A glode] A f1Al = &%ﬂ ‘ii?i 7]
= 2o man A HEAUT. Q381 < 1 9] 7 St Q384=+0 ;3RD CO. FOR TS AXIS
Fragch. Q333=+1 ;DATUM

11:1
it

ZEHTSZ: T4 & FEQ383(Ad ): €A

B ZFo A dlojglo] AAdE $X]d gl 2] Hd

zFo Zen dRxdUrh. Q381 =17 5ol

fFrastdo.

EZZHTSE :FEA A AR 5 Q384( Ad) ): E|X] =X
B Fo|A tlo]go] HAH 9o JdEEHX Z2H

o] Zan 3] FxAUrh. Q381 =119l Bl =t f

“

5

aget.
B2 228 £ A tlo]d Q333( A ) HA 221
Zoll A TNC 7} dlol | & A sl oF ah= FE At
7]_}'.__5_ /HZ% =0
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3.2 A% Hlojg A

1 %] dlo]® (B4 28 Ao 2 415, 1SO:
G415)

B X L2 B AL E 416 = F A g S 2t sld S dojgd e
2 Aot} A3k -9 TNC 7} dlol & o] EolL} 2] Al Hol &
[e]
S

ull

#2) & 5o Aol 2 gellol iz A A A H 1 2 EAN
YT 8% e 19 33 ). TNC = 3S o) & 3o ni
Hgko 2 obd 7HANE EjX] T2 B2 o T}

2 X Z2nzqEd 54 sol2 o Fatu T2y oF £
(MP6120 4= MP6360) 2 3 HAl 3] d& Z2yghic =2
9 e IUE AEahs WA sy

(B TNCEFY A P xS g R uA 4e %
A3t

3 HA Z2H7oE A1 H 2 2 ol stal Al X F WA
A= =23,

4 TNC7} Z2BZE A1z 2 3 A2 4 40 22 v x| ahe] Al §
Aob ] A B X S 2.

5 whA2to 2 TNC 7FE 2] TR H Sk o] & HF]Al7] 3L Ape] 2
sle}u] ] Q303 2 Q305(66 o] x 2] " AlxbE dHoly A" 2z )
of e} 22l do]8 S 22l 3k th-g ot ol Y Q FebulE o
gy A4 FHES A G}

YA

©
x

6 LR3I AFTINC7IEEe T2 or HA L2 H Fof|A do|y
S S}

valulg HE o] ]

Q151 7] Fol A I ] A A gk

Q152 B2 Fol A e AA gk

(L Z2adgss] A Bee FAAN L.
Aol gole] A BA) Z2n 5 olshe
& =2 aegsor gyt

o

e

T2

88
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415

2 A AA SA A Q263(2): 2 H o
Foll A 3 HA HA Aol Pt
29 A AA SA A Q2e4( D) 2] Hw o
ol A 3 A B A g Ax At
7741 %9 734 Q326( 5% ): 2+ BW 9 715 Fo
A S A A 54 A Aol o] Ay

7
=

514 Q308: TNC 7} vlel g o2 A4 st v & 2
3= s YT},
BlX] Z28 £ o] X 0261( & ): =H o] 3}
HEHX T2 FoA B 5 T4 (= HX
EAUct.
LA #0] Q320( T4 ): 54 A & § k] 71 A=
ol t} . Q320 & MP6140 o Hal -t} .
LA Fo] Q260( Al ): HX| Z2H Fol| A T} F
2HE (1A AR ) k9] FEo] WA o}Xl e HEY
[BR=1
%L%L ¢k Fol 714 )4 Q301:
H7} o] 53k Wl o] A 9
7 Abololl A FA mol2 01%

7 Abolol A & Qb o] & o] %5
A A3 Q304: TNC 7} 7] &
%é_ ﬁﬁ oHOl: Sl o H-E

EQ —WN‘

M o
3i
HU
K
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3.2 A% dlojg 44

vi MP6140
Q320
N
Q308=4 Q308=3
N~
[9V]
@
c Q308=1 gsoa:z
p
0 \
Q264 A8 _
@ Q326
} X
Q263
zA
H Q260
Q261
o
X




3.2 A5 dlojg A A

E9] dlojg 3 Q305: ol 1= 2] Al g o]
H TNC7F 29 HEE AZed foly HF S
). Q305=0 & ¥ Al dlejdo] 7Y
18l 2 s o 2 TAZ7F AAFH YL,

15 5] A wlo " Q331(4d): TNC7} 21 & 41 3
oFahe 71E FHO XYY /12 4 =0

BZZF9 A dlolg Q3322 H): TNC7F ALt ZU &
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Example: NC 2%

5 TCH PROBE 415 DATUM OUTSIDE CORNER

Q263=+37
Q264=+7
Q326=50
Q296=+95
Q297=+25
Q327=45
Q261=-5
Q320=0
Q260=+20
Q301=0

Q304=0
Q305=7
Q331=+0
Q332=+0
Q303=+1
Q381=1
Q382=+85
Q383=+50
Q384=+0
Q333=+1

;1ST POINT 1ST AXIS
;1ST POINT 2ND AXIS
;SPACING IN 1ST AXIS
;3RD POINT 1ST AXIS
;3RD POINT 2ND AXIS
;SPACING IN 2ND AXIS
;MEASURING HEIGHT
;SET-UP CLEARANCE
;CLEARANCE HEIGHT

;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT

;BASIC ROTATION

;NO. IN TABLE

;DATUM

;DATUM

;MEAS. VALUE TRANSFER
;PROBE IN TS AXIS

;1ST CO. FOR TS AXIS
;2ND CO. FOR TS AXIS
;3RD CO. FOR TS AXIS
;DATUM
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Example: NC &%

5 TCH PROBE 416 DATUM CIRCLE CENTER

Q273=+50
Q274=+50
Q262=90
Q291=+34
Q292=+70
Q293=+210
Q261=-5
Q260=+20
Q305=12
Q331=+0
Q332=+0
Q303=+1
Q381=1
Q382=+85
Q383=+50
Q384=+0
Q333=+1

;CENTER IN 1ST AXIS
;CENTER IN 2ND AXIS
;NOMINAL DIAMETER
;ANGLE OF 1ST HOLE
;ANGLE OF 2ND HOLE
;ANGLE OF 3RD HOLE
;MEASURING HEIGHT
;CLEARANCE HEIGHT
;NO. IN TABLE
;DATUM

;DATUM

;MEAS. VALUE TRANSFER
;PROBE IN TS AXIS
;1ST CO. FOR TS AXIS
;2ND CO. FOR TS AXIS
;3RD CO. FOR TS AXIS
;DATUM
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Example: NC &%
5 TCH PROBE 417 DATUM IN TS AXIS

Q263=+25
Q264=+25
Q294=+25
Q320=0
Q260=+50
Q305=0
Q333=+0
Q303=+1

;MEAS. VALUE TRANSFER

%O

L
:1ST POINT 1ST AXIS o
;1ST POINT 2ND AXIS il
;1ST POINT 3RD AXIS o
;SET-UP CLEARANCE w
;CLEARANCE HEIGHT Ho
:NO. IN TABLE ",J(
;DATUM N

™
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Example: NC &%

5 TCH PROBE 418 DATUM FROM 4 HOLES

Q268=+20 ;1ST CENTER 1ST AXIS
Q269=+25 ;1ST CENTER 2ND AXIS
Q270=+150 ;2ND CENTER 1ST AXIS
Q271=+25 ;2ND CENTER 2ND AXIS
Q316=+150 ;3RD CENTER 1ST AXIS
Q317=+85 ;3RD CENTER 2ND AXIS
Q318=+22 ;4TH CENTER 1ST AXIS
Q319=+80 ;4TH CENTER 2ND AXIS
Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT
Q260=+10 ;CLEARANCE HEIGHT
Q305=12 ;NO. IN TABLE

Q331=+0 ;DATUM

Q332=+0 ;DATUM

Q303=+1 ;MEAS. VALUE TRANSFER
Q381=1 ;PROBE IN TS AXIS
Q382=+85 ;18T CO. FOR TS AXIS
Q383=+50 ;2ND CO. FOR TS AXIS
Q384=+0 ;3RD CO. FOR TS AXIS
Q333=+0 ;DATUM
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Example: NC 2%

5 TCH PROBE 419 DATUM IN ONE AXIS

Q263=+25 ;1ST POINT 1ST AXIS
Q264=+25 ;1ST POINT 2ND AXIS
Q261=+25 ;MEASURING HEIGHT
Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE
Q260=+50 ;CLEARANCE HEIGHT
Q272=+1 ;MEASURING AXIS
Q267=+1 ;TRAVERSE DIRECTION
Q305=0 ;NO. IN TABLE

Q333=+0 ;DATUM

Q303=+1 ;MEAS. VALUE TRANSFER
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o : EjX| ZRH Alo]F 421 9] A 271
*** Measuring Log for Probing Cycle 421 Hole Measuring ***

Date: 30-06-2005
Time: 6:55:04
Measuring program: TNCAGEH35712\CHECK1.H

Nominal values: Center in reference axis: 50.0000
Center in minor axis: 65.0000
Diameter: 12.0000

Given limit values: Maximum limit for center in reference axis:
50.1000 Minimum limit for center in reference axis: 49.9000
Maximum limit for center in minor axis: 65.1000

Minimum limit for center in minor axis: 64.9000

Maximum dimension for hole: 12.0450

Minimum dimension for hole: 12.0000

R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R O R
AA ko 71E F9 T4 :50.0810

B2 %9 $41:64.9530

A7 12.0259

"zt 71 %9 F41:0.0810
B Fo F4:-0.0470

27 0.0259

EE R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R

Further measuring results: Measuring height: -5.0000

XXX XXXXX XX XXX XXX End(ﬁ”ﬂeasu”nglog EXAXXXXXXXXXX XX XXX XX
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2 BLK FORM 2.2 X+120 VY+100 2Z+@ o
3 TOOL CALL 1 Z SSeee i
4 L Z+100 R@ FMAX =
5 L X-20 v+30 Re FMAX M3 s g
*6 TCH PROBE 423 MEARS. RECTAN. INS » QJ)
0273=+0 >CENTER IN 1ST AXIS T
274=:0  CENTER IN Z2ND AXTS L T
028z=+@  ;1ST SIDE LENGTH

0283=+0  SECOND SIDE LENGTH s
fazs1
BN ;MEASURING HEIGHT D) L '

0320=+0 3SET-UP CLEARANCE
0280=+100 ;CLEARANCE HEIGHT
0301=+1 3MOVE TO CLEARANCE
0284=+4@  ;MAX. LIMIT 1ST SIDE >

END PGM NEU MM

Bl

A Ato]Z o] A5 dHom A&
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REFERENCE PLANE ( B| x| Z 2 H A}o|F 0,
ISO: G55)

1
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Example: NC 2-&

67 TCH PROBE 0.0 REF. PLANE Q5 X-
68 TCH PROBE 0.1 X+5 Y+0 Z-5

325 Z2E AALE Y3k B x] T2 B Ao F @



DATUM PLANE ( E]x] Z 21

B2 ZgH Alo] &

A=

1 X TRBE7} F4% o]4 (MP6150 B MP6361 #t) O & Alo] &
o ZrIagHE A= A A 1R ol sF .

2 E]X 2B 7 MP6120 & MP6360 ol A1 4% o] =7 3%
o] ALl T2 Fol] T oA Ao TNC 7} o] 3
CH(Z2H A5 g ). 270 gakd Ato] Zoll Y= S 7
EE@Q%HW

3 9/ AR F 2285 AF oz ozt Q115~Q119
ﬂ%&DH14iﬂ‘ﬂvﬂéﬁﬂﬂiﬁ%%ﬂﬂﬂﬁﬂﬂ
AUy,

@ EEEE LR L TR EERRES

ALolE 1)

12 Ao el g2 o A= S

i

1 PR?

AR = A ﬂ%%uwm_en£aqaq~
28 gt T T xAMY A e BE HAR
At .

HEIDENHAIN iTNC 530

Y

A

Example: NC &%
67 TCH PROBE 1.0 POLAR DATUM PLANE

68 TCH PROBE 1.1 X ANGLE: +30
69 TCH PROBE 1.2 X+5 Y+0 Z-5



MEASURE ANGLE ( E| X] 322 B A}o| Z 420,
ISO: G420)
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o]F Wa 1Q267: L2 H I} F AR ek W %O
Yy rt.
A 89 o) W z) N
#1: %) o] oy
BA) 221 %9 o] £ Q261( 4 ): S| 53 ﬂ 8
He A Ted Fod 2y FA (= HA ) o Q260
Eo]qr)r_ Flo
QP Fo) Q320( Z2 ): 27 W3} 2 | 1o 7478 261 o
Jyr}. Q320 & MP6140 ol Hal gt} . S 'F'(
S
T bl ol Q260( A} ): B H] 21 Fol 4] B {F X “
o} A (14 B ) 3] FEo] WASA 2 ™
EJYT
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I ZH 7} o]l E = vl o] Aot} Example: NC &5
= S| =2 =

0: 574 3 Apelel A 54 4°]i °lE 5 TCH PROBE 420 MEASURE ANGLE
1: 578 A Alololl A T b Fol = o] F

Q263=+10  ;1ST POINT 1ST AXIS
= =23 2 0= B2 7
574 2102811 TNC 7} 54 2a8 HEA o784 Q264=+10  ;1ST POINT 2ND AXIS
gt
0: 24 21 9o Q265=+15  ;2ND POINT 1ST AXIS
1: =3 2 uE7] i_‘LZ— AAS AL A=A = Q266=+95 ;2ND POINT 2ND AXIS
2ol AgE o] gl vdyeo] 2o Y Q272=1 ;MEASURING AXIS
TCHPR420.TXT 7} A&g Yt} . = :
2 w2 m Aol T4 0 Swe] 24 207} EA Q267=-1 ;TRAVERSE DIRECTION
=Y NC AR os za a8 A g8y}, Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT

Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE

Q260=+10  ;CLEARANCE HEIGHT

Q301=1 ;TRAVERSE TO

CLEARANCE HEIGHT
Q281=1 ;MEASURING LOG
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A 270281 TNC7/FEA 22 wtEx] o2 2 A
o t.

0: =4 271 3%

1.2 2ONE7] 55448 S ],%61-73% = sz
2ol AEe] et 2

TCHPR421.TXT 7} A gt}

2: 220 Adfo] FAH 3 3tH = 27F A
%Wqﬁmﬂﬁiizijﬁﬂg%HH

Zx} 089 A PGM X Q309: -} ¢ulo] uHAy
& A TNC 7} 2 e Ae) e Zrhabal A
A5 FH A o -5 Jogunt.

0: TR I3 AL ZhelA] FS L H WAAE &
Al8kA] S

1 205 A8 T, o5 WA A &Y

BEUEHFES A% T WS Q330: TNC 7F 875 Y]
= o gurt. (109 Ho] A o FT w

Example: NC &=

5 TCH PROBE 421 MEASURE HOLE

Q273=+50
Q274=+50
Q262=75
Q325=+0
Q247=+60
Q261=-5
Q320=0
Q260=+20
Q301=1

Q275=75.12
Q276=74.95
Q279=0.1
Q280=0.1
Q281=1
Q309=0
Q330=0

;CENTER IN 1ST AXIS
;CENTER IN 2ND AXIS
;NOMINAL DIAMETER
;STARTING ANGLE
;STEPPING ANGLE

;MEASURING HEIGHT
;SET-UP CLEARANCE
;CLEARANCE HEIGHT
;TRAVERSE TO

CLEARANCE HEIGHT

;MAXIMUM DIMENSION
;MINIMUM DIMENSION
;TOLERANCE 1ST CENTER
;TOLERANCE 2ND CENTER
;MEASURING LOG

;PGM STOP IF ERROR
;TOOL NUMBER
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Example: NC &5
5 TCH PROBE 422 MEAS. CIRCLE OUTSIDE

Q273=+50
Q274=+50
Q262=75
Q325=+90
Q247=+30
Q261=-5
Q320=0
Q260=+10
Q301=0

Q275=35.15
Q276=34.9
Q279=0.05
Q280=0.05
Q281=1
Q309=0
Q330=0

;CENTER IN 1ST AXIS
;CENTER IN 2ND AXIS
;NOMINAL DIAMETER
;STARTING ANGLE
;STEPPING ANGLE
;MEASURING HEIGHT
;SET-UP CLEARANCE
;CLEARANCE HEIGHT

;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT

;MAXIMUM DIMENSION
;MINIMUM DIMENSION
;TOLERANCE 1ST CENTER

;TOLERANCE 2ND CENTER

;MEASURING LOG
;PGM STOP IF ERROR
;TOOL NUMBER
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Example: NC 55 %O
5 TCH PROBE 424 MEAS. RECTAN. OUTS. Nr
Q273=+450  ;CENTER IN 1ST AXIS
Q274=+#50  ;CENTER IN 2ND AXIS m
Q282=75  ;1ST SIDE LENGTH N
Q283=35  ;2ND SIDE LENGTH o
Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT o
Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE ~
Q260=+420  ;CLEARANCE HEIGHT o
Q301=0 ;TRAVERSE TO o
CLEARANCE HEIGHT

Q284=75.1  ;MAX. LIMIT 1ST SIDE
Q285=74.9  ;MIN. LIMIT 1ST SIDE
Q286=35  ;MAX. LIMIT 2ND SIDE
Q287=34.95 :MIN. LIMIT 2ND SIDE
Q279=0.1  ;TOLERANCE 1ST CENTER
0280=0.1  ;TOLERANCE 2ND CENTER
Q281=1 :MEASURING LOG
Q309=0 ;PGM STOP IF ERROR
Q330=0 ;TOOL NUMBER
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Example: NC &=

5 TCH PROBE 425 MEASURE INSIDE WIDTH

Q328=+75
Q329=-12.5
Q310=+0

Q272=1
Q261=-5
Q260=+10
Q311=25
Q288=25.05
Q289=25
Q281=1
Q309=0
Q330=0

;STARTING PNT 1ST AXIS
;STARTING PNT 2ND AXIS

;OFFS. 2ND
MEASUREMNT

;MEASURING AXIS
;MEASURING HEIGHT
;CLEARANCE HEIGHT
;NOMINAL LENGTH
;MAXIMUM DIMENSION
;MINIMUM DIMENSION
;MEASURING LOG
;PGM STOP IF ERROR
;TOOL NUMBER
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3 £ Q272: 2 oA FH o] £3EE HYY %0
1=
1 F =54 5 Z\ N
20x% =54 % oy
BX Z2H %9 o] 4 Q261( 4l ): 40| 74 0
B EA Ten Eod 2w F4 (= 5 ) o F Ho
EJU
QA o] Q320( 1 ): =4 A 2§ 7he] 37} A g o
SJulth. Q320 & MP6140 o H s et L 3
FTT A o] Q260( AWl ) X T2 H FHof| A FF @% ™
o} 3E (14 4A)) el FEol WASA 2 2 ™
EYYct.
24 2ol Q311 33 % Aole] FF Fyvivt.
o E le: NC B2
Hv) 37) Q288: At 8- Aol Yui}. xample: T ==
5 TCH PROBE 426 MEASURE RIDGE WIDTH
HA 7] Q289: H A& 3]g dojdur}.
Q263=+50  ;1ST POINT 1ST AXIS

= : == 2 n= H = z)
=78 2102811 TNC 7k 54 203 A of 5 A Q264=+25  ;1ST POINT 2ND AXIS
g} :
0: =4 2195 Q265=+50  ;2ND POINT 1ST AXIS
1: 24 21057 B2 AHS A48 Ao =4 o Q266=+85  ;2ND POINT 2ND AXIS
2ol AgE o] gl vdyeo] 2o Y Q272=2 :MEASURING AXIS
TCHPR426.TXT 7} A& Ut} .

] Q261=-5 :MEASURING HEIGHT
2: 32 713 A o] FA 5|3 ] 74 217k FA
AUt NC A Zo = Teaa S 2718}, Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE

Q260=+20 ;CLEARANCE HEIGHT

T2 L5759 4% PGM A Q309: 32 $to] 1Y

3k 7ﬂ—°rTNC b Iz e Eoali 8 uA Q311=45 ;NOMINAL LENGTH

22 =937 oq%ae A o] 3T} . Q288=45 :MAXIMUM DIMENSION

0: 22 APS TR &S, LF AAE & Q289=44.95 ;MINIMUM DIMENSION

Al A &5 = :

1 Jij_a" g9 E0 R A S Q281=1 ;:MEASURING LOG
Q309=0 ;PGM STOP IF ERROR
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Example: NC &=
5 TCH PROBE 427 MEASURE COORDINATE

Q263=+35
Q264=+45
Q261=+5
Q320=0
Q272=3
Q267=-1
Q260=+20
Q281=1
Q288=5.1
Q289=4.95
Q309=0
Q330=0

;1ST POINT 1ST AXIS
;1ST POINT 2ND AXIS
;MEASURING HEIGHT
;SET-UP CLEARANCE
;MEASURING AXIS
;TRAVERSE DIRECTION
;CLEARANCE HEIGHT
;MEASURING LOG
;MAXIMUM DIMENSION
;MINIMUM DIMENSION
;PGM STOP IF ERROR
;TOOL NUMBER
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Example: NC 2&

5 TCH PROBE 430 MEAS. BOLT HOLE CIRC

Q273=+50
Q274=+50
Q262=80
Q291=+0
Q292=+90
Q293=+180
Q261=-5
Q260=+10
Q0288=80.1
Q289=79.9
Q279=0.15
Q280=0.15
Q281=1
Q309=0
Q330=0

;CENTER IN 1ST AXIS
;CENTER IN 2ND AXIS
;NOMINAL DIAMETER
;ANGLE OF 1ST HOLE
;ANGLE OF 2ND HOLE
;ANGLE OF 3RD HOLE
;MEASURING HEIGHT
;CLEARANCE HEIGHT
;MAXIMUM DIMENSION
;MINIMUM DIMENSION
;TOLERANCE 1ST CENTER
;TOLERANCE 2ND CENTER
;MEASURING LOG

;PGM STOP IF ERROR
;TOOL NUMBER
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Fol A 7 A HA He] APt

A & F WA S3 3 Q295(4 )
FollA 7 A HA He] Hx gt

A WA S Al AA S A Q296(4d): 24 HH <]
71 Foll A Al HAl B12] o] Ayt

AA =2 Al A S8 3 Q297(Ad): 244 g <]
Z Foll A Al WA HA e APk,

A AR S Al AR S 3 Q298(dd): Bl 2] ZEH
oA Al M B 2] Aol Fx STt

HH F0] Q320(5 % ): 574 A3 = | 7] 71 A1 #
A4tk Q320 & MP6140 o 13 Y tt.

CHA ZEH

_HN' =

o

T o] Q260( A ): ] A 2B FHo A F
o} F2E (1A &H]) 7k 2Eo] HAE A &= &
DR

ERJ 230281 TNC7H SAH 228 WEA AR EA
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Lo

Y

L= o

0: 54 21 gl&

1:%24 T S8 = =

JRINEV]  ETHAHAS AT A SH =
2] A= gl tHE g 21 9Y
TCHPR431.TXT 7} A4-g Ut} .

2: 2209 Addge] A H L st 54 27 FA
FYrh NC A #to & g3 A8S A4},

Q297

Q266
Q264

Y

—
JZNY
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N\

—
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N\

Q263 Q296 Q265
z i
Q260
Q298 i MP6140
Q295 | Q320
L] L
Q294
L]

@

=Y

Example: NC &=
5 TCH PROBE 431 MEASURE PLANE

Q0263=+20 ;1ST POINT 1ST AXIS
Q264=+20 ;1ST POINT 2ND AXIS
Q294=-10 ;1ST POINT 3RD AXIS
Q265=+50 ;2ND POINT 1ST AXIS
Q0266=+80 ;2ND POINT 2ND AXIS
Q295=+0 ;2ND POINT 3RD AXIS
Q296=+90 ;3RD POINT 1ST AXIS
Q297=+35 ;3RD POINT 2ND AXIS
Q298=+12 ;3RD POINT 3RD AXIS
Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE
Q260=+5 ;CLEARANCE HEIGHT
Q281=1 ;MEASURING LOG
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SPERELE S ECEEE R

0 BEGIN PGM BSMEAS MM

1 TOOL CALL1Z

2L Z+100 RO FMA

3 TCH PROBE 423MEAS. RECTAN. INSIDE

Q273=+50 ;CENTER IN 1ST AXIS
Q274=+40 ;CENTER IN 2ND AXIS
Q282=90 ;1ST SIDE LENGTH
Q283=70 ;2ND SIDE LENGTH
Q261=-5 ;MEASURING HEIGHT
Q320=0 ;SET-UP CLEARANCE
Q260=+20 ;CLEARANCE HEIGHT
Q301=0 ;TRAVERSE TO
CLEARANCE HEIGHT
Q284=90.15 ;MAX. LIMIT 1ST SIDE
Q285=89.95 ;MIN. LIMIT 1ST SIDE
Q286=70.1 ;MAX. LIMIT 2ND SIDE
Q287=69.9 ;MIN. LIMIT 2ND SIDE
Q279=0.15 ;TOLERANCE 1ST CENTER
Q280=0.1 ;TOLERANCE 2ND
CENTER
Q281=1 ;MEASURING LOG
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3.4 55 Ato]2 i

o
7Ha ’f<"
TNC ol & v 2 5423 §59] v] 7}A] Alo]Zo] HU T, '(1‘

SSES 2ZTE 7] Holx Wi
- _ _ <
2 CALIBRATETS-BX Eg]A Z28 9 [ . 142 H o] A q
e ™
9 CALIBRATE TS LENGTH-E1 %] Eg]A [s o 143 H o] A
Z2H9o o] uH )
3 MEASURING - OEM Alo] & A = ¢ 144 o] A]
gk Alo] &
4 MEASURING IN 3-D-0EM Afo] &8 A 145 | o] #]
o3z 3-D X2 Abo] 2 FA4
440 MEASURE AXIS SHIFT P 147 H o] A
bt B
441 RAPID PROBING 149 o] #|
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2 Aqshe 4424 w4 $4E9 3

A]oﬂ ‘:HEH ,] JJF_J_ 716L0 X%A o]%qq
(MP6181.1 ¥-¥] 6181.2 77}?]9]— MP6182.1 5-¥] 6182.2 7}
A ).
1 B2 T2l 34 o]4 (MP6150 3F) ©.2 3 ok o] 7tA] o]
FAUG (EA AR A o] o]kl A gl nt )
2 2] HHoA H 1ii‘ﬂ7}a‘ Aol R o] F4] (ol A mA ) o]
U4 91 (W% g ) = EAM YU
3 EX Z2H7}=A Zlo] (7] 1 a2} E] 618x.2 2 6185.x ¢ 2
) 7FA] o] &AL X+, Y4+, X= R Y #ii [| AHH 0.2 & Alo|X &
2R,
4 VO B TR B FT A EolR o 55w B H Y &
kg o] WA dlolgl 7| EFH Yt} .
L FT7 b ol (o)) BA 2o} wg gl
(@] 4 Ao} FEGA QB A Len Fo) FEey
o
2 Aol A o) WA ;g FAE ] AU
tE WA =0/MPEE TA=1:TNCTE QHEo A g @
A vl EFe A WA GA o 52 ATt
0: SFEro A 1
1: upR S A 3
142

Example: NC &
5 TCH PROBE 2.0 CALIBRATE TS

6 TCH PROBE
2.1 HEIGHT: +50 R +25.003 DIRECTION: 0
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CALIBRATE TS LENGTH( E| X] 3ZZZ B A}o| Z 9)

A Z2n bolZ 9 AHg AL A4 Mol M BA EelA ZRb

o dolg Aoz WP,

1 AbolZel JolH HEE FE §lo] ALY S YES A man
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3 vAmtow Ed Sease] A% HoR B TEng vE
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A= dol|l o] 7Eo] &4 & 2k= 3 (ACT
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Example: NC &%
5 L X-235 Y+356 RO FMAX

6 TCH PROBE 9.0 CALIBRATE TS LENGTH

7 TCH PROBE 9.1 DATUM +50 REFERENCE
SYSTEM 0

" @
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MEASURING ( E X] Z & B A}o] & 3)

HA ZRH Abol2 3 & e b Wael ] FaEe] o] 91X

AP T 37 Aol 23} 9] Aol 2 3 & AL S A w

Shol £58 Ay QAT F AUt T YW G HAF F

gol Jls e ghiE BA Zeug $A44 4 AL

1 B4 Z2nst @4 9H014 Jole T2y 3o JE o F
L5 o] $FTh. Abo| Fol A TR WP A2 o2 Ao of
Futt.

2 A7 AFE FER Z2ooh At TN & 28 g

XYHZHAEE A M9 ?ié@% Q Zhr o AZFY T} . Alo]
S A A WA gt g & Ao},
3 upxuto 2 TEtu|E MB ol g2 o] 9l #hukE X2 vk vk
sko 2 Bx| X2 By} A},
@ Z2agEstr] Ao S FRISHHAIL .
FN17: SYSWRITE ID 990 NR 6 7] 5 A}-&3}0] Alo] &
X2 Hd o]a_:]l X12 == X13?°ﬂ/‘1 0%1_ 7] Oi/\‘sg?ﬂx] )H

PAE S e e AW T AEZEMB E 9

FaFHA A 24T F e D5

Ef gkol -1 o] gy,

o] W) 73} shab)

7 Aol 3 ke W R WA HE K S A QS
Q shetrlE e W s Q=g

ENT 2 134},

Z2W 22 4 548 4w, §
7} o] 2R o F Tk, ENT 2 <13

71%& 4 (0=ACT/1=REF): =4
(ACT) 2 A& 1%
T

H}E AA HEA
71 A %A (REF) o uhat A

AJA & AT

m

ks
P S glstE ENT 718 FFYt.

144

Example: NC &
5 TCH PROBE 3.0 MEASURING
6 TCH PROBE 3.1 Q1
7 TCH PROBE 3.2 X ANGLE: +15

8 TCH PROBE
3.3 DIST +10 F100 MB1 REFERENCE
SYSTEM:0
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3.4 55 Alo|2

oy Aol B g e H
= Q weprE e WM E

A FE (X2 %A Example: NC =
2

5 TCH PROBE 4.0 MEASURING IN 3-D
SA AR HA ZZH7}olEsk= W [ TCH PROBE 4.1 Q1

&““ Xu S T e Sl X P4 R 7 TCH PROBE 4.2 IX-0.5 IY-1 1Z-1
é_
kel

Yuoysou NS5 A2 B A 2287t o] 5= | 8 TCH PROBE
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Example: NC &=

5 TCH PROBE 440 MEASURE AXIS SHIFT

Q363=1
Q364=0
Q320=2
Q260=+50
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;DIRECTION

;PROBING DIRECTIONS
;SET-UP CLEARANCE
;CLEARANCE HEIGHT
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19 L IX-1 R@ FMAX

20 CYCL DEF 11.@ SCALING

21 CYCL DEF 11.1 SCL ©.8985

22 sToP

23 L 2z+50 Re FMAX

24 L X-20 Y+20 R® FMAX
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25 CALL LBL 15 REPS ; 1
26 PLANE RESET STAY ? ?‘
27 LBL @ Az
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Example: o] 29 NC &5
6 TOOL CALL12Z

7 TCH PROBE 30.0 CALIBRATE TT
8 TCH PROBE 30.1 HEIGHT: +90

Example: A E2]2] NC =
6 TOOL CALL12Z
7 TCH PROBE 480 CALIBRATE TT
Q260=+100 ;CLEARANCE HEIGHT
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HEIDENHAIN iTNC 530

°2 54 3T 24, 014 34
6 TOOL CALL 122

7 TCH PROBE 31.0 TOOL LENGTH

8 TCH PROBE 31.1 CHECK: 0

9 TCH PROBE 31.2 HEIGHT: +120

10 TCH PROBE 31.3 PROBING THE TEETH: 0

Example: ]S

Example: 37 HAAL 2 /ME 2 54 £ 05 9 & A
., ol 34

6 TOOL CALL 12 Z

7 TCH PROBE 31.0 TOOL LENGTH

8 TCH PROBE 31.1 CHECK: 1 Q5

9 TCH PROBE 31.2 HEIGHT: +120

10 TCH PROBE 31.3 PROBING THE TEETH: 1

Example: A] §2]9] NC &5

6 TOOL CALL 122
7 TCH PROBE 481 TOOL LENGTH

Q340=1 ;CHECK
Q260=+100 ;CLEARANCE HEIGHT
Q341=1 ;PROBING THE TEETH
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HEIDENHAIN iTNC 530

°% 51 3T 24, 04 34
6 TOOL CALL 122

7 TCH PROBE 32.0 TOOL RADIUS

8 TCH PROBE 32.1 CHECK: 0

9 TCH PROBE 32.2 HEIGHT: +120

10 TCH PROBE 32.3 PROBING THE TEETH: 0

Example: &

Example: 37 HAAL 2 /ME 2 54 £ 05 9 & A
., ol 34

6 TOOL CALL 12 Z

7 TCH PROBE 32.0 TOOL RADIUS

8 TCH PROBE 32.1 CHECK: 1 Q5

9 TCH PROBE 32.2 HEIGHT: +120

10 TCH PROBE 32.3 PROBING THE TEETH: 1

Example: A] §2]9] NC &5

6 TOOL CALL 122
7 TCH PROBE 482 TOOL RADIUS

Q340=1 ;CHECK
Q260=+100 ;CLEARANCE HEIGHT
Q341=1 ;PROBING THE TEETH
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°% 51 3T 24, 014 34
6 TOOL CALL 122

7 TCH PROBE 33.0 MEASURE TOOL

8 TCH PROBE 33.1 CHECK: 0

9 TCH PROBE 33.2 HEIGHT: +120

10 TCH PROBE 33.3 PROBING THE TEETH: 0

Example: &

Example: 37 HAAL 2 /ME 2 54 £ 05 9 & A
., ol 34

6 TOOL CALL 12 Z

7 TCH PROBE 33.0 MEASURE TOOL

8 TCH PROBE 33.1 CHECK: 1 Q5

9 TCH PROBE 33.2 HEIGHT: +120

10 TCH PROBE 33.3 PROBING THE TEETH: 1

Example: A §2]¢] NC &2

6 TOOL CALL 122
7 TCH PROBE 483 MEASURE TOOL

Q340=1 ;CHECK
Q260=+100 ;CLEARANCE HEIGHT
Q341=1 ;PROBING THE TEETH
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HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Stralke 5
83301 Traunreut, Germany

= +49 (8669) 31-0

+49 (8669) 5061

E-Mail: info@heidenhain.de

Technical support +49 (8669) 32-1000
Measuring systems @ +49 (8669) 31-3104
E-Mail: service.ms-support@heidenhain.de
TNC support = +49 (8669) 31-3101
E-Mail: service.nc-support@heidenhain.de
NC programming & +49 (8669) 31-3103
E-Mail: service.nc-pgm@heidenhain.de

PLC programming ®© +49 (8669) 31-3102
E-Mail: service.plc@heidenhain.de

Lathe controls = +49 (8669) 31-3105
E-Mail: service.lathe-support@heidenhain.de

www.heidenhain.de

3-D Touch Probe Systems from HEIDENHAIN

help you to reduce non-cutting time:

For example in

e workpiece alignment

e datum setting

e workpiece measurement
e digitizing 3-D surfaces

with the workpiece touch probes
TS 220 with cable
TS 640 with infrared transmission

e tool measurement
® wear monitoring
e tool breakage monitoring

with the tool touch probe : B
TT 140 w A 8
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